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Ancient

1� Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Bent Bar, 10.85g, Uniface, Six armed symbol at each end of the bar on 
obverse (Rajgor Series 34). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

2� Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Bent Bar, 11.45g, Uniface, Six armed symbol at each end of the bar on 

obverse (Rajgor Series 34). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500- 3,000

3� Punch Marked, Attributed to Gandhara Janpada (2), Billon, 11.13g, Small bent bar & Silver 2 Shana- 1/4 Shatamana, 1.36g, Uniface, 

“Swat Valley” type, Single 5 armed symbol on obverse. Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500- 2,000

4� Punch Marked, Attributed to Shakya Janapada, Silver 5 Shana, 6.45g, Uniface, “Narhan Hoard” type, Single bold punch in center, 

minute symbols around (Rajgor Series 33). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

5� Punch Marked, Attributed to Shakya Janapada, Silver 5 Shana, 6.34g, Uniface, “Narhan Hoard” type, Single bold punch in center, 

minute symbols around (Rajgor Series 33). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

6� Punch Marked, Attributed to Shakya Janapada, Silver 5 Shana, 6.62g, Uniface, “Narhan Hoard” type, Single bold punch in center, 

minute symbol of Elephant around (Rajgor Series 33). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

7� Punch Marked, Attributed to Shakya Janapada, Silver 5 Shana, 6.52g, Uniface, “Lumbine Hoard” type, Bold punch of seven pellets 

around a circle in the centre, ancillary symbols punched randomly along the wedge-shaped flan on obverse (Rajgor series 33). 

Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000 

 Suddodhana Father of the Lord Buddha was chief of Shakya's. Their capital was known as Kapilavastu. Lumbini _ Vana the birth place 

of the Lord Buddha can be identified with Rummin _ Dei is located around 10 miles to the east of Kapilavastu.

8� Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver ½ Karshapana, 1.48g, Obv: Four symbol configuration of ABBC type, 1 x 

Elephant walking to right, 2 x Rayed Sun, 1 x Taurines in a dotted circle, Rev: Traces of earlier punches. Uncleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

9� 4.36g, “Punch Marked, Attributed to Kuru / Uttara Panchala Mahajanapada, Silver Vimshatika, Kashipur Hoard” Type, Four 

symbol type, ABBC configuration. Uncleaned, very fine+ to extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

10� 4.17g, “Punch Marked, Attributed to Kuru / Uttara Panchala Mahajanapada, Silver Vimshatika, Kashipur Hoard” Type, Four 

symbol type, ABBC configuration. Uncleaned, very fine+ to extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

11� Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janpada, Silver, 0.76g, Obv: Unidentified symbol, various symbol around, Rev: Traces of 

earlier symbols. Very fine. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

12� Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janapada, Silver 1/4 Karshapana, 0.97g, Obv: Bold Srivatsa on stand surrounding 

Nandipada with circle, Rev: Traces of symbol. (Rajgor # Series 18). Very fine. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

13� Punch Marked, Attributed to Imperial Magadha, Silver Karshapana (5), Various types, Interesting Bankers marks on reverse (Rajgor 

Series 12). Very fine. 5 coins.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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14� Punch Marked, Attributed to Imperial Magadh, Silver Karshapana (3), 3.19g, 2.81g, 2.62g, Various types, Interesting Bankers marks 

on reverse (Rajgor Series 12). Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

15� Local Coinage Taxila- Pushkalavati, Anonymous, Uninscribed, 6.58g, Uniface, Three arched hill surmounted by crescent to left, 

hollow cross to right on obverse. Extremely fine for type, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

16� Local Coinage Taxila- Pushkalavati, Anonymous, Uninscribed, Copper, 2.54g, Uniface, Swastika turning right within round incuse on 

obverse. Extremely fine, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

17� Pre-Satavahana, Vidarbha Region- Paoni area, Ashvabudha, Punch Marked, Copper, 3.06g, Uniface, Five symbol type, Tree and 
four orb Ujjaini symbol on top, bull and geometric symbol and in centre Brahmi legend “Asubudh” on obverse (Kulkarni ICS News 
letter No. 41). Very fine, very rare. 

� From Paoni area coins with the ending name “Bhadasa” and “Mitasa” rulers are known but very few specimens are known of ruler 
Asubudh. Very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-14,000

18� Ancient Deccan, Pre-Satavahana period, Marathwada / West Vidarbha region, Uninscribed die-struck Alloyed Copper, 6.21g, Obv: 
A representation of the Abhisheka Lakshmi motif – Lakshmi standing on a lotus, being lustrated by two Elephants holding water pots in 
their trunks while standing on lotuses, on either side. Some traces of an under type visible, Rev: Bull walking to right on top of a 
rectangular altar (most likely a representation of a Vedic sacrifice), counterstruck on a motif consisting of a river symbol. It is likely that 
the motif was a Makara, but it has been obliterated by the Bull. Very fine+, extremely rare.  

� A highly unusual and important type of local uninscribed die-struck coinage that evolved in the Deccan after the Mauryan period.

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-70,000

19� Indo Greeks, Hippostratos, Silver Tetradrachm, 9.80g, Obv: Diademed bust of king facing right, Greek legend “BASILEOS 

SOTEROS HIPPOSTRATOU”, Rev: Tyche standing left holding cornucopia, Kharoshthi legend “Maharajasa Tratarasa 

Hipustratasa” around (BN series 1). Uncleaned, very fine+, very rare.
Sold ` ................�Estimate: ` 25,000-30,000

20� Indo Greeks, Apollodotos II, Silver Drachma (2), 2.26g, 2.14g, Obv: Diademed bust of king, Greek legend “BASILEOS SOTEROS 

KAI PHILOPATOROS APOLLODOTOU” around, Rev: Athena hurling thunderbolt to left, monogram to right, Kharosthi legend 

“Maharajasa Tratarasa Apaladatasa” around (Mitch# 2050-51). Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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21� Indo Parthian, Gondophares, Silver Tetradrachm, 8.75g, Obv: King on Horse, Greek legend around, Rev: Lord Shiva holding 

trident, Kharostri legend around (Mitch# 2577). Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500- 2,000

22� Kushans, Kanishka I, Copper Tetradrachm, 14.77g, “Buddha” type, Obv: King standing left, holding standard, sacrificing over altar 

to left, traces of Bactrian legend, Rev: Maitreya Buddha seated cross-legged facing on stool, one hand raised in gesture of 

Abhayamudrā and holding Kamanḍalu (water pot) in the other, traces of Bactrian legend. About very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-7,000

23� Dattas of Ancient Eastern Malwa, Monarchical coinage of Tripuri region, Attributed to the post-Mauryan, pre-Satavahana 

period, Ajadatta, Lead, 12.79g, “Human Figure” type, Obv: Swastika with taurines affixed at ends, Brahmi legend “...Siri Ajadatasa” 

around, Rev: Standing human figure in the centre, tree-in-railing to left, arched hill to right and wavy line below. Very fine, very rare.

 The 'standing human figure' is emblematic of Tripuri coins and is seen on coins of Datta, Mitra, Satavahana and Bodhi rulers. Most of 

these coins are of lead, suggesting it to be circulatory money serving localized economy of Tripuri urban centre.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

24� Satavahanas, Goutamiputra Siva Siri Satakani, Newase-Paithan region, Uninscribed Lead, 3.57g, “Lion” type, Obv: Lion with 
paw raised facing to left, Rev: Tree in railing to left and Ujjain symbol with solid orbs to right. Very fine+ for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

25� Satavahanas, Vasithiputra Siri Pulumavis, Silver Drachma, 2.18g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose 
and thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Siri Pulumavis Rajno Vasithiputasa” around, Rev: Four orb Ujjayini 
symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around (Mitch 
K&A# 153). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

26� Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana as Mahakshatrapa, Junnar region, Lead, 9.78g, “Lion” type, Obv: Lion 

standing in front of a plough headed standard in railing above triangle headed standard, three arched hill below the belly and wavy line 

with dots below; traces of Brahmi legend above, Rev: Thunderbolt, long arrow and strung bow-and-arrow symbols (Fishman# 8.3). 

Very fine, very rare.

Sold ` ..................... Estimate: ` 8,000-10,000

27� Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana as Mahakshatrapa, Junnar region, Lead, 12.14g, “Lion” type, Obv: Lion standing 
in front of a plough-headed standard in railing above triangle headed standard, three arched hill below the belly and wavy line with dots 
below, Brahmi legend “Rano Mahakhatapasa Naha…” above Rev: Thunderbolt, long arrow and strung bow-and-arrow symbols 
(Fishman 8.3). Very fine for type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

28� Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana, Silver Drachma (2), 2.08g, 1.87g, Obv: Bust of king to right, wearing flat cap and 

hair buns on temple, crude Greek legend around, Rev: Dynastic emblem of arrow pointing down and thunderbolt, Brahmi legend to 

right, “Rajno Kshaharatasa Nahapanasa”, Kharoshthi legend to left “…Nahapanasa” (MAC 2682-2684). Very fine. 2 coins.

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

29� Western Kshatrapas, Vijayasena as Mahaksatrapa, Silver Drachma (5), Saka Date 163, 164, 167, 168 & 170, Obv: Bust of king 

facing right, date behind, Rev: Crescent on Three arched hill over a wavy line, crescents in left field and Sun in the right field, hybrid 

Brahmi legend “Rajno Mahaksatrapasa Damasenasa Putrasa Rajno Mahaksatrapasa Vijayasenasa” (Fishman# 23.3.X (4)). 

Complete legend & date. Very fine. 5 coins.�
 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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30� Guptas, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.81g, Archer type, Obv: King standing facing right, wearing a Dhoti and a sash in Tribhanga 

pose, with lower body leaning to left and head turned right holding a strung bow in his left hand and an arrow in the other, bow string 

faces outside, Brahmi legend “Chandra” is written to the outside of bow string, Rev: Goddess Lakshmi seated cross legged- 

Mahārājālilāsana posture on lotus, one of her hand which holds a lotus resting on it and the other holding the royal diadem, Brahmi 

legend “Śrī Vikramaḥ” in the right field and Tamgha in the left (S Kumar# Class III, Variety O). Extremely fine, extremely rare.

 Extremely rare and very beautiful type of Archer Type where King is standing in Tribhanga posture.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,00,000-4,00,000

31� Guptas, Kumar Gupta, Silver Drachma, 1.88g, Garuda type, Obv: Bust of king facing right, Rev: Garuda in centre, circular Brahmi 

legend “Param bhagavata Maharajadhiraj Sri Kumargupta Mahendradityah” (S. Kumar Type I). Complete legend reverse. Very 

fine. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

32� Guptas, Kumar Gupta, Silver Drachma, 1.52g, “Garuda” type, Obv: Bust of king facing right, Rev: Garuda in centre, circular Brahmi 

legend “Param bhagavata Maharajadhiraj Sri Kumargupta Mahendradityah” (S. Kumar Type I). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

33� Chutus of Banavasi, Mulanandasa, Lead (2), 16.69g, 16.25g, Obv: Eight-arched hill with circular Brahmi legend, “Rajño 

Mulanandasa”, Rev: Tree in railing in four compartments, Srivatsa symbol to right. Very fine+. 2 coins. 

Sold ` ................�Estimate: ` 1,500-2,000

34� Chutus of Banavasi, Chutukulanada, Lead, 13.38g, Obv: Eight arched hill, Brahmi legend “Rajno Chutukulanadasa” around, Rev: 
Tree in railing in eight compartments, Srivatsa symbol to right. Extremely fine.

Sold ` ................�Estimate: ` 1,500-2,000

35� Kuras of Kolhapur, Lead (8), 11.17g, 7.74g, 6.66g, 3.35g, 3.30g,3.27g, 3.13g, 3.13g, Obv: Bow & Arrow, Legend around, Rev: Tree in 
the railing. Fine to very fine. 8 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
36� Huns, Sind Region, Yasaaditya, Silver Dramma, 0.53g, Obv: Bust of king to right, wearing “open rectangle” crown, Rev: Trident with 

curved side-prongs, with Brahmi legend “Sri Yashaaditya” around (Ref: Pankaj Tandon JONS 195, pp. 17-23). Very fine. 
 These small enigmatic coins were discovered in Sind, and have been Attributed to a local Hunnic kingdom or post-Hunnic minor 

dynasty ruling there in the 6th century.

Sold ` ................�Estimate: ` 3,000-4,000
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37� Feudatories of Vishnukundins, The Rama-Kashyapa gotri rulers of Pishtapura (Peethapuram, Eastern Andhra Pradesh), 
Prithvimaharaja, Alloyed Copper Unit, 3.50g, Obv: Roaring Vishnukundin-style lion facing right, small Shrivatsa above its back and 
Brahmi legend “Shri Rama”, Rev: Sankha shell between two lampstands within a rayed circle. Very fine+, extremely rare.

� The Rama-Kashyapa gotri rulers were part of a confederacy of feudatories set up towards the end of the Vishnukundin rule. They were 
followed by Eastern Chalukyas of Vengi.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

38� Copper (3), 8.22g, 11.80g, 11.87g, Kushans, Soter Megas, Obv: Radiate diademed bust of king to right, Rev: King in Iranian cap with 

long diadem-ties riding on horse to right, Greek legend around (Hoover# 1181-83), Yaudheya Janpad, Copper, Obv: Lord Kartikeya 

standing with Peacock, Brahmi legend “Yaudheya Ganasya Jaya” around, Rev: Goddess standing facing left (Mitch# 4707-4710) & 

Kushan, Vima Taktu, Copper, Obv: Humped Bull to right, Rev: Camel to right, monogram to right, “Kharosthi” legend around (Piper# 

1173). Very fine to very fine+. 3 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Ancient World

39� Parthian Empire, Vologases IV, Billon Tetradrachm, 12.35g, Obv: Bearded bust left wearing decorated and horned cap with B 

behind. Rev: King seated on throne, facing Tyche giving him a diadem to left, trace of Greek legends around (MAC 684). Patinated, 

very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000- 5,000

Medieval India

40� Rashtrakutas, probably attributed to Gunatunga, Silver, 0.42g, Obv: Boar to left, Rev: Brahmi legend in two lines. Broken on edge 

otherwise very fine, rare. 

Sold ` ................�Estimate: ` 3,500-4,000

41� Rashtrakutas, Most likely belonging to the reign of Dhruva, Govinda III or Krishna II, Uninscribed, Silver, 0.17g, Obv: Stylized 
Elephant walking to right, Rev: Stylized representation of Garuda. Extremely fine for type, extremely rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

42� Rashtrakutas, Copper, 0.60g, Obv: Boar facing left, Rev: Garbled Brahmi legend (Not listed in Major Publication). Very fine for type, 
rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

43� Rashtakutas, Copper, 0.75g, Obv: Portrait of king facing right, Rev: Circular Brahmi legend (Not listed in Major Publication). Very fine 
for type, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

44� Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Fanam, 0.37g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work. Very fine+. 

Sold ` ................�Estimate: ` 3,000-4,000

45� Chalukyas of Kalyana, Vengi issue, Gold Fanam 0.40g, Obv: Lion standing facing left with raised paw, Rev: Kannada numeral 21 
(regnal year). Unpublished, extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

46� Chalukyas of Kalyana, Vengi issue, Gold Haga- ½ Fanam, 0.17g, Obv: Lion standing facing left with raised paw, Rev: Kannada 
numeral 23 (regnal year). Unpublished, extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
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47� Kadambas of Nagarkhanda, Gold Fanam, 0.40g, Obv: Garuda standing facing right to a lamp with hands folded in prayer Mudra, 

Rev: Lord Vishnu with four hands. Extremely fine, extremely rare. 

 The Kadambas of Nagarkhanda were another scion of the Kadamba dynasty. They claim to be the descendants of Mayuravarma of 

Hangal, the progenitor of the Kadamba family & in order to show their genealogical connection with the early Kadamas they styled 

themselves "the boon lords of Banvasi Pura". This was obviously a mere title as they never in continual possession of this city. Their 

capital was perhaps the city of Bandhavapura, since they claim to be its boon lords. Their personal title seems to be that of 

mahamandalesvara and their family god was Lord Shiva. 

Sold ` ................�Estimate: ` 5,000-6,000

48� Shilaharas of Kolhapur, Gold Double Fanam, 0.78g, Obv: Trident, Rev: Globule (Mitch# K&A 246). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

49� Hoysalas of Dwarasamudra, Gold Fanam, 0.39g, Obv: Lion to right crescent above, Rev: Boar (K Ganesh# 8.18). Very fine.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

50� Yadavas of Devagiri, Mahadeva, Silver, 0.20g, Obv: Lion standing left with tail raised, Rev: Devnagari legend “Sri Mahadeva”. Very 

fine+. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

51� Yadavas of Devagiri, Ramchandra Deva, Gold Gadyan- Padma Tanka, 3.72g, Uniface, Punch Marked, Lotus in centre, 2 punches of 
Kannada letter “Shri”, 1 punch of Shankha, and 1 punch of Devnagari legend “Sri Ram” (Mitch K&A #289). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-19,000

52� Yadavas of Devagiri, Ramchandra Deva, Gold Gadyan- Padma Tanka, 3.77g, Uniface, Punch Marked, Lotus in centre, 2 punches of 

Kannada letter 'Shri', 1 punch of Shankha, and 1 punch of Devnagari legend “Sri Ram” (Mitch K&A #289). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-19,000

53� Yadavas of Devagiri, Ramchandra Deva, Silver Kasu, 0.78g, Obv: Lion standing to right, Rev: Devnagari legend (Mitch# 292). Very 

fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

54� Yadavas of Devagiri, Silver Dracham (4), 1.18g, 0.91g, 0.9g, 0.9g, Obv: Lion standing, Rev: Devnagari legend. Very fine to very fine+. 

4 coins.   

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

55� Medieval Maharashtra, Yadava period, Perhaps belonging to the Sinda family, Munja, Silver Tara, 0.25g, most likely a feudatory 
of the Yadavas in Central Maharashtra, Obv: Garuda running to right, Rev: Devanagari legend “Sri (Mu) / ja na” in two lines. Very fine+, 
extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-8,000

56� Karkotakas of Kashmir, Narendraditya, Debased Gold Dinar, 7.52g, Obv: Crude copy of Kidarite standing king design, Rev: Crude 

representation of seated goddess, Sharda legend “Sri Narendra” to right and “(Tu)nga” to left. Extremely fine for type.

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

57� Karkotakas of Kashmir, Vigraha, Debased Gold Dinar, 7.50g, Obv: Crude copy of Kidarite standing king design, Rev: Crude 

representation of seated goddess, Sharda legend “Sri Vigraha” to right and “(Tu)nga” to left. Extremely fine for type.

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

58� Karkotakas of Kashmir, Pratapaditya, Base Gold Dinar, 7.50g, Obv: Crude copy of Kidarite standing king design, Rev: Crude 

representation of seated goddess, Sharda legend “Sri Pratapa” (Gopal, pl. II-1). Very fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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59� Medieval Gujarat, Solankis of Patan, Jayasimha Siddharaja, Silver Dramma (3), 0.47g, 0.4g, 0.35g, Obv: Elephant walking to 

right, Rev: Early Devnagari legend “jaya si / piya”. Very fine to very fine+. 3 coins. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

th60� Paramaras of Malwa, Mahalugi (mallugi / Mailugi / Mahalak) Deva, c. late 13  century AD, Silver Dramma, 1.92g, Obv: Four-armed 

Lakshmi seated facing cross-legged, Rev: Devanagari inscription in three lines “Shri Ma / ha lu gi / (Deva)”. Extremely fine, 

exceedingly rare. Unpublished, unique so far and historically important.

 Mahalugi or 'Mahlak Deo' was the last king of the Paramara dynasty of Malwa. So far he is only known for textual information. 

According to Amir Khusrau's Tarikh-i 'Alai, when in 1305, Ala al-Din Khilji the Sultan of Delhi invaded Malwa, 'Rai Mahlak Deo' and his 

pradhan 'Koka' (Goga) resisted the invasion with a large force of cavalry and infantry. Khusrau states that the Delhi army defeated this 

Paramara force, and "the earth was soaked with Paramara blood". Mahlak Deo fled to Mandu and the minister Goga was killed in the 

battle. Ain al-Mulk Multani, the newly appointed Governor of Malwa, was sent to expel Mahlak Deo from Mandu. With the help of a spy, 

Multani's forces found a way to enter the fort secretly. Mahlak Deo was killed while attempting to flee, on 24 November 1305. The story 

is also narrated by Jain writer Kakka Suri, in his treatise Nabhi-nandana-jinoddhara-prabandha comppsed in 1336. 

 This is the first time a coin of Mahlak Deo has come to light. There is no question about its Paramara attribution as it is very much 

in the same series as other Paramara issues, such as Jayasimha and Gopalavarman. The name 'Mahalugi' is evidently the Deshi 

origin of Amir Khusrau's Persian version 'Mahlak'.
Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-1,00,000

61� Waghelas of Gujarat, Karna Deva, Copper, 4.66g, Obv: Kumbha with two floral clusters of dots on both side, Rev: Devnagari legend 

in two lines “Shri Karana deva sava”. Very fine, very rare.

� A coin of this type was first brought to notice in 'Numismatic Panorama: Essays in Memory of late S M Shukla' (eds. K K Maheshwari 

and B Rath) by Dhiren Gala and Girish Veera. Sold ` ................�Estimate: ` 14,000-15,000

62� Achu of Vira Kerala Varman, Silver (3), 1.98g, 1.99g, 2.51g, “Nail headed Nagari legend”, “Nagari with line” & “Stylised Nagari 

legend and emblems”, Obv: Two line Devnagari legend “Sri/ Vira/keralasya, Makara” between the lines, Rev: Two line Nagari 

legend “Sriganda/ramkusasya”, Spider between lines (B Sarasan# 17.2, 17.4,17.5). Very fine to extremely fine, extremely rare. 3 

coins.

 These are earliest coins of Venad (Later Travancore State) issues of Vira Kerala. Here presenting 3 different varieties of coins in 

different style of Nagari scripts apparently from 3 different Mints. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 70,000-80,000

 63� Venad, Copper Taram, 3.67g, Obv: Conch, flanked by lamp and sword, Rev: Conch, flanked by lamp and sword (B Sarasan# 90). Very 

fine, extremely rare.

 This is extremely rare coin, first time appearing in Auction. This Copper Coin attributed to the Period immediately preceding the 

dedication of Venad to Sree Padmanabha Swamy.
Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

64� Venad Cheras, Copper, 3.68g, Obv: Stylised figure flanked by lamp and chuckram Rev: Seated figure with parasu apparently issued 
to popularise the legend of “Parasurama”. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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65� Vijaynagar Empire, Sri Vira Bukkaraya, Gold Varaha, 3.36g, Obv: Hanuman to right with knees bent, the left hand resting on the left 

knee and the right hand raised up, the tail is lifted up, the face looks back, Rev: Three line Kannada legend with rules between the lines 

"Sri Vi ra Bu ka ra ya" (K Ganesh# 2.1.1). Extremely fine, very rare.  

Sold ` ................�Estimate: ` 28,000-30,000

66� Vijaynagar Empire, Sri Vira Bukkaraya, Silver 1/2 Tara, 0.17g, Obv: Lord Hanuman to right, Rev: Devnagari letter. Extremely fine.

Sold ` ................�Estimate: ` 3,000-4,000 

67� Vijaynagar Empire, Sri Vira Bukkaraya, Silver 1/2 Tara, 0.12g, Obv: Warrior running to right with arms spread, Rev: Worn. Fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

68� Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold 1/2 Varaha, 1.67g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapa 

Harihara” (K Ganesh# 9.16). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000

69� Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold Varaha, 3.43g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Lakshmi, Rev: Three lines 

Devnagari legend “Sri Pratapa Devaraya” (K Ganesh# 9.30). Extremely fine. 

Sold ` ................�Estimate: ` 18,000-20,000

70� Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold 1/2 Varaha, 1.69g, Obv: Balakrishna seated facing, Conch & Discus around, Rev: Three 

line Devnagari legend “Sri Pratapa Krishnaraya” (K Ganesh# 9.84). Very fine.

Sold ` ................�Estimate: ` 8,000-9,000

71� Vijaynagar Empire, Krishnadevraya, Copper, 8.33g, Obv: Garuda with beaked face, facing left within dotted circle, Rev: Three line 

Devnagari legend “Sri Pratapa Krishnaraya” (K Ganesh# 9.91). Full dotted circle. Extremely fine, extremely rare in this grade.

Sold ` ................�Estimate: ` 10,000-15,000

72� Vijaynagar Empire, Achyutadevaraya, Gold 1/2 Varaha, 1.70g, “Gandabherunda” type, Obv: Two headed mythical bird 

Gandabherunda facing front, holding four Elephants, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapachutaraya” (K Ganesh# 9.97). Extremely 

fine.
Sold ` ................�Estimate: ` 20,000-25,000

73� Vijaynagar Empire, Sri Tirumalaraya, Gold 1/2 Varaha, 1.70g, Obv: Lord Rama seated cross legged with Sita seated beside him on 

his right and Lakshmana standing on left, Rev: Devnagari legend fainted (K Ganesh# 9.117). Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000

74� Champaran, Madana Somha Deva, Copper, 4.43g, Obv: Devnagari Legend “Sri Champaran”, Rev: Devnagari Legend “Gobind 

Charana Pranama Madana” (MNI 205-6). Very fine, extremely rare.

 Champaran, has religious significance as the birthplace of the Saint MahaprabhuVallabhacharya, the reformer and founder of the 

Vallabh sect also known as Pushtimarg. There are 2 Baithakji's of lord Vallabhacharya Chaurasi Bethak.

Sold ` ................�Estimate: ` 12,000-15,000

75� Ranas of Mewar, Rana Sangram, Silver ½ Tanka, 5.29g, Obv: “al wathiq bi'l malik al-…abu'l fath sangram (shah)”, Rev: “….al 

sultan khallaada mulkahu” (G&G# M200). Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000
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Sultanates

Delhi Sultanate

Turks

76� Jalalat al din Radiyya, Silver Tanka, 10.46g, “Bengal-5 Line legend” type, Lakhnauti Mint, “al sultan al a'zam jalalat al dunya wa'l 
din malikah ibnat iltutmish al sultan nasrat amir al mu minin” on obverse (G&G# B58). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-55,000

77� Silver Rupees (4), Nasir al din Mahmud Shah (2), Silver Tanka, 10.80g, 10.75g, Hadrat Delhi Mint (G&G# D137) & Ghiyath al din 
Balban Shah (2), Silver Tanka, 11.04g, 10.99g, Mint and date off flan. Very fine to very fine+. 4 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

78� Silver Tanka (2), Ghiyath al din Balban, 10.78g, Hadrat Dehli Mint (G&G# D157) & Khaljis, Jalal al din Firuz Shah, 10.89g, with the 

name of caliph al-must'asim, Hadrat Dehli Mint, Date in margin (G&G# D197). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

Tughluqs

79� Ghiyath al din Tughluq Shah, Silver Tanka, 11.01g, Hadrat Delhi Mint (G&G# 306). Complete Mint name and date in outer margin. 
Centrally struck, extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Suris

80� Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.25g, “Agra Gwalior” type, AH 952 (G&G# D827). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

Bengal Sultanate

81� Ghiyath al din Bahadur, Silver Tanka, 10.79g, Khitta Lakhnauti Mint (G&G# 108). Very fine+. 

Sold ` ..................... Estimate: ` 1,800-2,000

82� Ala al din Husain Shah, Silver Tanka, 10.74g, Fathabad Mint, AH 899 (G&G# B706). Without any test mark & Shroff marks. Very 

fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

83� Ala al din Husain Shah, Silver Tanka, 10.84g, Khazana Mint, AH 899 (G&G# B707). Without any test mark & Shroff marks. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

84� Ala al din Husain Shah, Silver Tanka, 10.62g, Dar al Darb Mint, AH 922 (G&G# B738). Without any test mark & Shroff marks. Very 

fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

85� Ala al din Husain Shah, Silver Tanka, 10.60g, Husainabad Mint, AH 908 (G&G# B741). Without any test mark & Shroff marks. Very 

fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
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86� Nasir ul din Nusarat, Silver Tanka, 10.57g, Arsah Mint, AH 932 (date retro) (G&G# B800). Without any test mark & Shroff marks. Very 

fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

87� Nasir al din Nusrat, Silver Tanka, 10.55g, Barbakabad Mint, AH 928 (G&G# B802). Without any test mark & Shroff marks. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

88� Nasir al din Nusrat, Silver Tanka, 10.59g, Dar al Darb Mint, AH 925 (G&G# B809). Without any test mark & Shroff marks. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

89� Nasir al din Nusrat, Silver Tanka, 10.74g, Husainabad Mint, AH 925 (G&G# B814). Without any test mark & Shroff marks. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

90� Nasir al din Nusrat, Silver Tanka, 10.62g, Dar al darb Husainabad Mint, AH 925 (G&G# B818). Without any test mark & Shroff marks. 

Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

91� Nasir al din Nusrat, Silver Tanka, 10.64g, Dar al darb Husainabad Mint, AH 925 (G&G# B820). Without any test mark & Shroff marks. 

Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

92� Nasir al din Nusrat, Silver Tanka, 10.62g, Muhammadabad Mint, AH 935 (G&G# B837). Without any test mark & Shroff marks. Very 

fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

93� Ghiyath al din Mahamud Shah, Silver, 10.75g, Fathabad Mint (G&G# B901). Small chop mark otherwise very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Bahmani Sultanate

94� Ala al din Bahman Shah, Silver Tanka, 10.94g, Hadrat Fathabad Mint, AH 756 (G&G# BH11). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

95� Ala al din Bahman Shah, Silver Tanka, 10.99g, Hadrat Fathabad Mint, AH 756 (G&G# BH11). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

96� Ala al din Bahman Shah, Silver Tanka, 10.90g, Hadrat Fathabad Mint, AH 760 (G&G# BH11). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

97� Muhammad Shah I, Silver Tanka, 10.99g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 761 (G&G# BH27). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

98� Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.97g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 794 (G&G# BH51). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

99� Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.99g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 794 (G&G# BH51). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

12

86 88 90
93

94

97

95

98

96

99



100� Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.93g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 7XX (G&G# BH51). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

101� Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.97g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 7XX (G&G# BH51). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Adil Shahi Sultanate

102� Ali Adil Shah, Silver Larin, 4.71g, Dabul Mint (G&G# BJ37). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

103� Ali Adil Shah, Silver Larin, 4.75g, Dabul Mint (G&G# BJ37). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

Madura Sultanate

104� Fakhr ud-din Mubarak Shah, Copper ½ Paisa, 1.53g, AH (7)64, Obv: Muhammad mustafa (Muhammad the chosen), Rev: Nasif un 
nabi (the servant of the prophet) (G&G # MD39). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Malwa Sultanate

105� Ghiyath Shah, Silver 1/2 Tanka (4), 5.45g, 5.40g, 5.39g, 5.38g, AH 890, 893, 896, 898 (G&G# M76). Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

106� Nasir Shah, Silver 1/8 Tanka, 1.24g, Obv: nasir shah al khalji bin Ghiyath shah, Rev: al sultan khallada mulkahu (G&G&# M119). 

Very fine, rare. 
Sold`....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Mughal

107� Babur, Silver Shahrukhi, 4.40g, “Mintless” type, countermarked by legend “Adl Babur” in a quatrefoil, (Rahman# CM-06-04). Very 

fine+, rare.

� Most likely an early Shahrukhi revalidated in the later reign of Babur.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

108� Akbar, Silver Rupee, 11.36g, Broad Nazarana like flan, “Jalalahu” type, Agra Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 44, both sides 
legend within dotted circle (KM# 93.1A). Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-70,000

109� Akbar, Silver Rupee, 11.32g, “Kalima” type, Ahmedabad Mint, AH 982 (KM# 80.2). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,800-3,000

110� Akbar, Silver Rupee, 10.89g, “Kalima” type, Akbarpur Tanda Mint (off flan) (KM# 80.3). Cleaned, very fine.

Sold ` ................�Estimate: ` 3,000-4,000

111� Akbar, Silver Square Rupee, 11.08g, “Kaabe Roushan” couplet, Bangala Mint, AH 1011 (KM# 86.1). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

112� Akbar, Silver Square Rupee, 11.20g, “Jalalahu” type, Dehli Mint, Ilahi Month Aban, Year 35 (KM# 88.2). Very fine+.

Sold ` ................�Estimate: ` 3,000-4,000
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113� Akbar, Silver Rupee, 11.53g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Jaunpur Mint, AH 96X (KM# 80.10). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

114� Akbar, Silver Rupee, 11.40g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Jaunpur Mint (Partially visible), AH 970 (KM# 80.10). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

115� Akbar, Silver Rupee, 11.42g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Jaunpur Mint (KM# 80.10). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

116� Akbar, Silver Rupee, 11.45g, “Kalima” type, Kalpi Mint, AH 966 (KM# 80.11). Very fine, rare. 

  Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

117� Akbar, Silver Rupee, 10.59g, “Jalalahu” type, Lahri Bandar Mint, Ilahi Month Azar, Year 4X (KM# 93.12). About fine, extremely rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

118� Akbar, Silver Rupee, 11.42g, “Kalima” type, Lahore Mint, AH 973, Obv: Akbar's full name, Rev: Kalima, decorative border on both 
sides (KM# 80.12). About extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

119� Akbar, Silver Rupee, 11.43g, Broad flan, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Shareware, Year 39 (KM# 93.11). Extremely fine, 

Rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

120� Akbar, Silver Rupee, 10.62g, “Jalalahu” type, Ujjain Mint, Ikahi Month Khurdad, Year 4X (KM# 93.16). Cleaned, very fine.

Sold ` ................�Estimate: ` 5,000-6,000

121� Akbar, Gold Mohur, 10.91g, “Kalima” type, Dar ul Zarb Patna Mint, AH 984Obv: Emperor Akbar's name as “Padashah” in a dotted 
rectangle, Rev: Kalima within knotted square (KM# 108.4). About uncirculated, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,25,000-2,50,000

122� Akbar, Silver Rupee, 11.37g, “Kalima” type, AH 965, Obv: Full name of Emperor, Rev: Kalima (Not listed in major Publication). Very 

fine, extremely rare.
  Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

123� Akbar, Silver Square Rupee, 11.39g, “Jalalahu” type, Ilahi Year 32 (KM# 91.1). Within square dotted border on both side. Extremely 
fine, scarce. Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

124� Akbar, Silver1/2 Rupee, 5.66g, “Jalalahu- Mintless” type, Ilahi Month Shahrewar, Year 36 (KM# 63.1). Extremely fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

125� Jahangir as Pre-accession name “Salim Shah”, Silver Rupee, 11.43g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Di, Year 50 (KM# 140.2). Very 
fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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126� Jahangir as Pre-accession name “Salim Shah”, Silver Rupee, 11.34g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Isfandarmuz, Year 50 (KM# 
140.2). Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

127� Jahangir as Pre-accession name “Salim Shah”, Silver Rupee, 11.30g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Bahaman, Year 50 (KM# 140.2). 
Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

128� Jahangir, Silver Rupee, 11.29g, “Nur ud din” type, Agra Mint, RY 12, Ilahi Month Farwardin (KM# 145.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

129� Jahangir, Silver Rupee, 10.90g, “Nur ud din” type, Agra Mint, Ilahi Month Mihir, AH 1025/ RY 11 (KM# 145.1). Pierced, Fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

130� Jahangir, Silver ½ Rupee, 5.63g, “Nur ud din” type, Ahmadnagar Mint (KM# 134.1). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

131� Jahangir, Silver Rupee, 11.09g, “Nur ud din” type, Akbarnagar Mint, Ilahi Month Ardibihisht (KM# 145.4). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

132� Jahangir, Silver Rupee, 11.08g, “Nur ud din” type, Burhanpur Mint, Ilahi Month Tir (KM# 145.5). Cleaned, very fine.

Sold ` ................�Estimate: ` 2,000-2,500

133� Jahangir, Silver Rupee, 11.20g, “Nur ud din” type, Kabul Mint, RY 19 (KM# 149.12). Very fine. 

Sold ` ................�Estimate: ` 3,000-4,000

134� Jahangir, Silver Rupee, 11.24g, Kashmir Mint, AH 1021, Ilahi Month Azar (KM# 145.10). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

135� Jahangir, Silver Rupee, 11.41g, “Bada bar” couplet, Lahore Mint, AH 1032/ RY 17, Mint name on top of reverse (KM# 149.16). 

Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

136� Jahangir, Silver Heavy Rupee, 13.37g, “Sakhat Nurani” couplet, Lahore Mint (KM# 155.4). Very fine, rare.

Sold ` ................�Estimate: ` 12,000-15,000

137� Jahangir, Silver Rupees (3),11.34g, 11.27g, 11.24g, Akbarnagar Mint, “Gardun” couplet (KM# 149.7), Dehali Mint, “Nur ud din” type, 

AH 1022/ RY 8, Ilahi month Di (KM# 145.6), Qandahar Mint, “Dilkhwah” couplet, AH 1026/ RY 12 (KM# 142.2), Very fine to very fine+. 

3 coins. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000
138� Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.42g, Patna Mint, AH 1037/ RY 22 (KM# 168.5). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

139� Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.42g, Patna Mint, RY 22 (KM# 168.5). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

140� Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.30g, Patna Mint, RY 22 (KM# 168.5). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

141� Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.38g, Surat Mint, AH (10)36/ RY 22 (KM# 168.6). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
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142� Shah Jahan, Silver Rupees (2), 11.32g, 11.30g, Akbarnagar Mint, “Four line legend” type (KM# 224.5) & AH 1061/ RY 25, central 

inscription within square, knots at corners on both sides, with additional word “Ain” on reverse (KM# 235.4). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

143� Shah Jahan, Silver 1/4 Rupee- Nisar, 2.61g, Baldat Burhanpur Mint, AH 1040/ RY 3, Obv: “Nisar Shah Jahan Badshah Gazi”, Rev: 

“Zarb Baldah Burhanpur”. Cleaned, very fine, rare.
Sold ` ................�Estimate: ` 40,000-50,000

144� Shah Jahan, Silver Rupee, 10.83g, Daulatabad Mint (KM# 222.6). Beautiful decorative flower motifs on both sides. About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

145� Shah Jahan, Silver Rupee, 11.48g, Daulatabad Mint, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 235.10). 

Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

146� Shah Jahan, Silver Rupee, 11.39g, Jahangirnagar Mint, AH 1041/ RY 4, Ilahi Month Shahrewar (KM# 224.10). Extremely fine for 
type, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

147� Shah Jahan, Silver Rupee, 11.41g, “Four Line Legend” type, Lahore Mint, Ilahi Month Tir, AH 1038/ RY 2 (KM# 224.14). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

148� Shah Jahan, Silver Rupee, 11.42g, “Four Line Legend” type, Surat Mint, AH 1038 (KM# 222.13). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

149� Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.40g, "Four line legend" type, Surat Mint (KM# 271.1). Complete name of ruler on top of obverse. 
Shroff marks otherwise very fine+, very rare. Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

150� Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.53g, "Four line legend" type, Surat Mint (KM# 271.1). Complete name of ruler on top of obverse. 
Extremely fine+, very rare. Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

151� Aurangzeb, Silver Rupee, 11.49g, Ahmadnagar Mint, AH 1098/ RY 31 (KM# 300.3). Complete Mint name on bottom of reverse. 
Beautiful floral motifs on both sides. Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

152� Aurangzeb, Silver 1/32 Rupee- Nisar, 0.33g, Akbarnagar Mint, Obv: Legend “Alamgir Badshah”, Rev: Mint name at top and RY 7 

(Unreported in major publications). Patinated, extremely fine, extremely rare.

 1/32 rupee Nisars are known for the mints of Lahore, Bijapur and Akbarabad for Aurangzeb. Akbarnagar adds a new mint to this 

repertoire.

Sold ` ................�Estimate: ` 80,000-90,000
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153� Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, “Muhayyi-ud-Din” couplet, Aurangabad Mint (KM# 297.2). Complete name of Ruler and Mint. 
Very fine+, scare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

154� Aurangzeb,  Silver Rupee, 11.16g, Azimabad Mint, AH 1117/ RY 50 (KM # 300.16). With complete Mint name on bottom of reverse. 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

155� Aurangzeb, Gold Fanam, 0.37g, Balapur Mint (KM# 324.1). Extremely fine.  

Sold ` ................�Estimate: ` 2,500-3,000

156� Aurangzeb, Silver 1/4 Rupee, 2.61g, Burhanpur Mint (KM# 293.3). Complete Mint name on bottom of reverse. Cleaned, very fine for 

type, very rare.

Sold ` ................�Estimate: ` 12,000-15,000

157� Aurangzeb, Silver 1/4 Rupee, 2.83g, Burhanpur Mint (KM# 293.3). Deep chisel mark on reverse otherwise very fine+, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

158� Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.63g, Golkonda Mint, RY42 (KM # 294.27), Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

159� Aurangzeb, Silver Rupee, 11.45g, Dar ul Jihad Hyderabad Mint (KM# 300.31). Complete Mint name on bottom of reverse. About very 
fine, scarce.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

160� Aurangzeb, Silver Rupee, 11.46g, Karpa Mint, RY 3X (KM# 300.97). Complete mint name on bottom of reverse. Extremely fine, very 

rare. 

 Kadapa is district place in modern state of Andhra Pradesh having a great historical importance since Mauryan period. After fall of 

Qutbshahi Sultanate in 1687 by Mughal Emperor Aurangzeb substantial part of South India fell in to Mughal hands. The town Kadapa 

played very important role during Mughal administration and military campaigns of the South India. The coins struck here by 

Aurangzeb are thus having very important historical value.�
Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

161� Aurangzeb, Silver Rupee, 11.33g, Machalipattan Mint, AH 1100/ RY 3X (KM# 300.55). Very fine.  

Sold ` ................�Estimate: ` 2,500-3,000

162� Aurangzeb, Silver Rupees (2), 11.64g, 11.63g, Maksudabad Mint, AH (111)6/ RY 48 (KM# 300.58) & Murshidabad Mint, AH 1117/ RY 

50 (KM# 300.65). Very fine. 2 coins.

 Maksudabad rename as Murshidabad by Aurangzeb, here we are offering both Mint names coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

163� Aurangzeb, Silver Rupee, 11.08g, Muhammadabad Mint, RY 29 (KM# 300.61). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

164� Aurangzeb, Silver Rupee, 11.46g, Surat Mint, AH 1090/ RY 22, broad flan with complete legend (KM# 300.86). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
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165� Aurangzeb, Silver 1/4 Rupee, 2.88g, Mint name off flan but stylicaly Ujjain Mint, RY 17, Julus and RY Double struck reverse. Very 
fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

166� Aurangzeb, Gold Mohur, 11.00g, Zafarabad Mint, AH 1101/ RY 33 (KM# 315.49). Extremely fine, rare.�
Sold ` ................�Estimate: ` 63,000-65,000

167� Aurangzeb, Silver Rupee, 11.45g, Zafarabad Mint, AH 1114/RY 47 (KM# 300.93). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

168� Aurangzeb, Silver Rupee, 11.46g, Zafarpur Mint, AH 1099/ RY 31 (KM# 300.94). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine, 
scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

169� Azam Shah, Gold Mohur, 11.07g, Surat Mint, AH 1119/ RY Ahad (KM# 334.6). About uncirculated, exceedingly rare.

 Azam Shah made his bid for the Mughal throne against his elder brother Mu'azzam, or Shah Alam Bahadur, soon after the death of their 

father Aurangzeb in March 1707. Azam's short-lived authority was accepted in Western India, Malwa and parts of the Deccan. His 

coins are known struck from Ahmadnagar, Khujista Bunyad, Burhanpur, Alamgirpur, Ujjain, Ahmadabad and Junagarh mints. His rule 

ended on 20 June 1707 when he was defeated and killed by Mu'azzam at the battle of Jajau.

Sold ` ................�Estimate: ` 18,00,000-20,00,000

170� Azam Shah, Silver Rupee, 11.51g, Surat Mint, AH 1119/ RY Ahad (KM# 332.5). About extremely fine for type, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-65,000

171� Shah Alam, Silver Rupees (2), 11.65g, 11.61g, Akbarnagar, RY Ahad (KM# 347.2) & Karimabad Mint, RY 4 (KM# 347.11). Very fine 

very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

172� Shah Alam, Silver Rupee, 11.44g, Bahadurgarh Mint, AH 11XX (KM# 348.12). Mint name partial visible. Uncleaned, very fine, rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

173� Shah Alam, Silver Rupee, 11.50g, Junagarh Mint, AH 1121/ RY 3 (KM# 348.21). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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174� Shah Alam, Silver Rupee, 11.29g, Sira Mint (Unpublished in major Publications). Very fine+, exceedingly rare. 

 The Province of Sira in southern India was a subah of the Mughal empire, established in 1687 by Aurangzeb after the fall of the Bijapur 

Sultanate. The province, which comprised the Carnatic region south of the Tungabhadra river, had its capital in the town of Sira, 

presently located in Tumakuru district, Karnataka State. It was composed of seven parganas (districts): Basavapatna, Budihal, Sira, 

Penukonda, Dod-Ballapur, Hoskote and Kolar. Qasim Khan was appointed the first subahdar of Sira. During the reign of Shah Alam 

Bahadur, Sira was under the command of Daud Khan Panni and Sa'adatullah Khan, both later became the Nawabs of Arcot. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,25,000-1,50,000

175� Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.62g, Akbarnagar Mint, RY Ahad (KM# 363.3a). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

176� Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.45g, Broad flan, Itawa Mint, AH 1129/ RY 6 (KM# 377.34). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

177� Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.45g, Broad flan, Itawa Mint, AH 1130/ RY 6 (KM# 377.34). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

178� Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.45g, Sironj Mint, RY 7 (KM# 377.58). Complete Mint name on bottom of reverse. Scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

179� Farrukhsiyar, Silver Rupees (2), 11.62g, 11.59g, RY 7, Akbarnagar (KM# 377.7) & Murshidabad Mint (KM# 377.49). Very fine. 2 

Coins

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

180� Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.35g, Kora Mint, RY Ahad (KM# 405.12). Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

181� Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.24g, Mustaqir Khilafat Akbarabad Mint, RY Ahad (KM# 415.3). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

182� Muhammad Shah, Gold Mohur, 10.66g, Dar ul Fath Ujjain Mint, RY 4, (KM # 438.25). Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 63,000-65,000
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183� Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.21g, Akhtarnagar Awadh Mint, AH 1144/ RY 13 (KM# 436.11). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

184� Muhammad Shah, Silver Rupees (7), Azimabad Mint, AH 113X/ RY 3, AH 113X/ RY 4, AH 113X/ RY 5, AH 113X/ RY 16, AH 114X/ RY 

18, AH 115X/ RY 24 & AH 115X/ RY 26 (KM# 436.12). Very fine to very fine+. 7 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

185� Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.44g, Firoznagar Mint, AH 115X (KM# 436.71). Complete Mint name on bottom of reverse. Very 
fine. Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,500

186� Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.50g, Multan Mint, AH 1158/RY 28 (KM# 436.44). Complete Mint name on bottom of reverse. Very 

fine, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

187� Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.57g, Skikakul Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 436.58). Complete Mint name on bottom of reverse. 
Full AH year on reverse. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

188� Ahmad Shah, Gold 1/2 Fanam, 0.18g, Karpa Mint (KM# B450.1). Extremely fine. 

Sold ` ................�Estimate: ` 2,000-2,500

189� Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.54g, “Alam Panah” couplet, Kankurti Mint, RY Ahad. About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

190� Alamgir II, Silver Rupee, 11.62g, Elichpur Mint, AH 1173 (Not listed in KM). Complete Ruler Name, Date and Mint name. Issued 
by Hyderabad Nizam. Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 14,000-15,000

191� Alamgir II, Gold 1/2 Fanam, 0.19g, Uniface, Karpa Mint. Extremely fine.

Sold ` ................�Estimate: ` 2,000-2,500

192� Alamgir II, Silver Kalima Rupee, 11.00g, Dar-ul-khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1168/2, Obv: Kalima within a square-area, Rev: 
Name and title of the ruler within a square-area (KM 464.1). Very fine+, extremely rare. 

� The coin represents the resuurection of the Kalima in Mughal numismatics. The earlier practice of putting the Kalima on the obv of 
coins was stopped by Aurangzeb under a religious pretext.

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-1,00,000

193� Alamgir II, Silver Rupees (4), 11.55g, 11.50g, 11.26g, 11.36g, Murshidabad Mint (3), RY Ahad, 2 & 4 (KM# 460.15) & Jahangirnagar 

Mint (1), RY 2 (KM# 460.9). 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

194� Shah Alam II, Silver Rupees (2), 11.18g, 11.16g, Kankurti Mint, RY Ahad. Complete mint name on bottom of reverse. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

195� Shah Alam II, Gold 1/2 Fanam, 0.19g, Uniface, Karpa Mint, in the name of Shah Ali Gauhar. Extremely fine.

Sold ` ................�Estimate: ` 2,000-2,500
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196� Shah Alam II, Silver 1/4 Rupee, 2.59g, Murshidabad Mint, RY Ahad. Issued under authorities of Bengal Nawabs. Very fine, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

197� Shah Alam II, Gold Mohur, 10.92g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1178/ RY 6 (KM# 719). Extremely fine.

Sold ` ................�Estimate: ` 65,000-70,000

198� Silver Rupees (3), 11.72g, 11.25g, 11.16g, Katak Mint, Aurangzeb, RY 47 (KM# 300.50), Shah Alam, RY 6 (KM# 347.12) & 

Farrukhsiyar, AH 1127/ RY 5 (KM# 377.40). Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,700-3,000

199� Silver Rupees (3), 11.45g, 11.32g, 11.29g, Dar ul Khair Ajmer Mint, Aurangzeb, AH 1115/ RY 47 (KM# 300.5), Shah Alam, AH 1119/ 
RY Ahad (KM# 347.24) & Farrukhsiyar, AH 1030/ RY 7 (KM# 377.3). Very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,500-5,000

Independent Kingdoms

Cooch Behar

200� Nara Narayan, Silver Tanka, 9.99g, SE 1477, Bengali legend in 3 lines (KM# 36). Very fine.�
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000- 2,500

201� Nara Narayan, Silver Tanka, 10.48g, SE 1477, Bengali legend in 4 lines (KM# 35). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000- 2,500

202� Lakshmi Narayan, Silver Rupee, 9.75g, SE 1509, Bengali legend in 4 lines (KM# 45). Very fine. �
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000- 2,500

203� Silver 1/2 Rupees (2), 4.95g, 4.68g, Prana Narayan (KM# 72) & Upendra Narayan (KM# 115). Very fine. 2 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500- 2,000

Durrani

204� Shah Shuja, Silver Rupee, 10.98g, Khitta Kashmir Mint, AH 1221/ RY 4 (KM# 598). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

205� Shah Shuja, Silver Rupee, 10.93g, Khitta Kashmir Mint, AH 1221/ RY 4 (KM# 598). Extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
nd

206� Mahmud Shah, 2  Reign, Silver Rupee, 11.06g, Khitta Kashmir Mint, AH 123X/ RY 10 (KM# 591). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

207�  Ata Muhammad Bamizai Khan, Silver Rupee, 11.06g, Khitta Kashmir Mint, RY Ahad (KM# 603). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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Jammu

208� Ranjit Dev, Silver Rupee, 11.45g, Broad flan, Dar al-aman Jammu Mint, AH (1)841/ RY 27, Obv: Flower attribute next to the 
umbrella, Rev: Complete mint name at top (KM# 10.1). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Maratha

209� Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 11.85g, “Swarajya” phase, Obv: Legend in three lines “Sri Raja Shiv”, Rev: Legend 
“Chhatrapati” in two lines. Both sides legend in dotted circle. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

210� Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 11.89g, Obv: Legend in three lines “Shri Raja Shiv”, Rev: Legend “Chhatrapati” in 

two lines. Both sides legend in dotted circle. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

211� Agra- Akbarabad, Silver Rupee, 11.01g, in the name of Shah Alam II, AH 1197/ RY 25 (RY not listed in M&W), Fish as a mint mark 

(M&W# T1). Very fine, scarce.

Sold ` ................�Estimate: ` 3,000-4,000

212� Bindraban- Muminabad, Silver Rupee, 11.12g, in the name of Shah Alam II, RY 26 (M&W# T1). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

213� Bindraban- Muminabad, Silver Rupee, 11.11g, in the name of Shah Alam II, AH 11XX/ RY 25 (M&W# T1). Very fine+.  

 RY not listed in Maheshwari & Wiggins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

214� Burhanpur, Silver 1/4 Rupee, 2.64g, in the name of Shah Alam II, AH 1184 (Not listed in M&W). Very fine, extremely rare.

 The Peshwas gained the fort and town of Burhanpur from the Nizam of Haidarabad after Sadashiv Rao Bhau inflicted a defeat on him 

at the battle of Udgir. They held it till 1778 when the provinces of Nemar and Khandesh were assigned to the Sindhias. Burhanpur 

remained under Gwalior control till 1860. 

 This coin, dated AH1184 falls right in the middle of Maratha rule. All fractional issues of this period are extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

215� Chakan- Muminabad, Silver Rupee, 11.19g, in the name of Shah Alam II, Devnagari 'Sri' on reverse (KM# 259). Very fine. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 2000-2500

216� Chandor- Jaaffarabad, Silver ½ Rupee, 4.45g, in the name of Shah Alam II (KM# 412). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

217� Chikodi, Silver Rupee, 11.19g, in the name of Aurangzeb, Shivpindi as a Mint mark (KM# 185). Uncleaned, very fine for type, rare.

Sold ` ................�Estimate: ` 3,000-4,000

218� Islamabad- Mathura, Silver Rupee, 11.08g, in the name of Shah Alam II, RY 27, mint name on top (KM# 306). Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

219� Mulher- Aurangnagar, Silver Rupee, 11.23g, in the name of Shah Alam II, AH 1184, Devnagari “Mu” for mulher (M&W# T7). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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220� Mulher- Aurangnagar, Silver 1/2 Rupee, 5.52g, in the name of Shah Alam II, AH 1184, Devnagari “Mo instead of Mu” for Mulher 
(M&W# T4b type). Very fine, extremely rare.  

Sold ` ................�Estimate: ` 40,000-45,000

221� Saharanpur, Silver Rupee, 11.23g, in the name of Shah Alam II, AH 1208/ RY 35, Devnagari “Ma / Shri” on obverse, struck during the 

governorship of Bhairav Pant Tatya (Unlisted in M&W). Extremely fine, exceedingly rare.

 The coin has a letter on obverse which looks like 'Ma' in Devanagari, but a comparison with other coins suggests that it is actually the 

letter 'Shri' engraved in a clumsy way. Both these varieties are not listed in Maheshwari & Wiggins.

Sold ` ................�Estimate: ` 1,25,000-1,50,000

222� Vaphgaon, Silver 1/4 Rupee, 2.72g, in the name of Shah Alam II, date not visible, “floral sprig” or “Tura” as mint mark (Unlisted in 
M&W). Very fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

Gingee Maratha

223� Gold Fanam, 0.38g, Obv: Degenerated figure of Goddess Kali, Rev: Devnagari legend “Ram Rau” in two lines (K Ganesh# 11.1). 

Extremely fine. 

Sold ` ................�Estimate: ` 2,500-3,000

Mysore

     

224� Haider Ali, Copper 1/2 Paisa, 6.21g, Obv: Lion, Rev: Battle axe (KM# 24). Extremely fine, rare in this grade.

Sold ` ................�Estimate: ` 7,000-8,000

225� Haider Ali, Copper 1/8 Paisa, 0.63g, Obv: Lion, Rev: Battle axe (KM# 22). Uncleaned, very fine, scarce. 

Sold ` ................�Estimate: ` 3,000-4,000

 These coins have been attributed to Haider Ali of Mysore by Henderson but Madam Beena Sarasan have view that these are 
thattributable to early 18  century Travancore coins.

226� Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Farrukhi Mint, AM 1217 (KM# 58). Extremely fine.

Sold ` ................�Estimate: ` 2,500-3,000

227� Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Kalikut Mint, AM 1215 (KM# 78). Extremely fine.

Sold ` ................�Estimate: ` 2,500-3,000

228� Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Patan Mint, AH 1219 (retro) (KM# 128.1). Extremely fine.

Sold ` ................�Estimate: ` 2,500-3,000
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229� Tipu Sultan, Silver Double Rupee, 22.93g, Patan Mint, AH 1199 Azal / RY 3 Azal, Obv: Persian legend “Ahmad din dar Jahn Ast 

Raushan ze fatah haidar he zarb Pattan saal i jalav sanah 1199 hijri”, Rev: Persian legend “Huwa as sultan al waheed al adil 

seum bahari saal jalav sanah 3 julus” (KM# 127). Extremely fine, rare.

Sold ` ................�Estimate: ` 2,10,000-2,50,000

230� Tipu Sultan, Silver Double Rupee, 22.98g, Patan Mint, AM 1200 Dilu / RY 4 Dilu, Obv: Persian legend “Ahmad din dar Jahn Ast 

Raushan ze fatah haidar he zarb Pattan saal i dalu sanah 1200 hijri”, Rev: Persian legend “Huwa as sultan al waheed al adil 

seum bahari saal dalu sanah 4 julus” (KM# 127). Beautiful rossets on both sides. Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................�Estimate: ` 2,10,000-2,50,000

231� Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.23g, Patan Mint, AH 1216 (Retro)/ RY 6 (KM# 126). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 11,000-12,000

232� Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.29g, Patan Mint (KM# 126). Overstruck on earlier Rupee. Very fine for type, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-11,000

233� Tipu Sultan, Silver 1/4 Rupee, 2.78g, Nazarana Issue, AH 1215 (Retro)/ RY 5, Obv: Persian “He & Numeral 5” within circle, Rev: 

Persian legend “Muhammad Huwa as sultan Haidar abu al adal sanah 1215” within circle. Dotted border & beautiful rosettes on 

both sides. Patinated, uncirculated, exceedingly rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,00,000-7,00,000

234� Tipu Sultan, Silver 1/16 Rupee- Kazimi, 0.70g, Patan Mint, RY 12 (KM# B125). Very fine+, rare.

Sold ` ................�Estimate: ` 14,000-15,000

24

229

230

231 232

233



Rohilkhand

235� Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupees (3), 11.35g, 11.27g, 11.25g, in the name of Alamgir II, Bareli Mint, AH 117X/ RY 2 (KM# 32), 

Muradabad Mint, AH 1168/ RY Ahad (KM# 76.1) & Najibabad Mint, AH 117X/ RY 6. Very fine to very fine+. 3 coins.

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

Sikh

236� Misl period, Silver Rupee, 10.86g, “Guru Gobindshahi” couplet, VS 1822, Dar al Sultanate Lahore Mint, Minted by Bhangi Misl 
(KM# A63). Very fine. 

� VS 1822 are the earliest issue of Sikh Empire coinage.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-16,000

237� Ranjit Singh, Silver Rupee,11.14g, “Guru Gobind” couplet, Amritsar Mint, VS 1869 (G Singh# 01.37.01). Very fine.�
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800- 2,000

238� Ranjit Singh, Silver, Rupee, 11.12g, “Guru Gobind” couplet, Amritsar Mint, VS 1876, digit 2 above Takht (G.Singh# 01.39.01). Very 

fine.

Sold ` ................�Estimate: ` 1,500-2,000

239� Ranjit Singh, Silver Rupee, 10.98g, “Guru Gobind” couplet, Amritsar Mint, 96 (G. Singh# 01.58.01). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800- 2,000

Princely States 

Awadh

240� Silver Rupee, 11.26g, Kora Mint, in the name of Shah Alam II, RY 6, Umbrella as a Mint mark (Not listed in Major Publication). Very 

fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-11,000

241� Suja ud Daula, Silver Rupee, 11.27g, Muhammadabad Banaras Mint, in the name of Shah Alam II, RY 7 (Master & Kapoor# 3.64). 

Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

242� Suja ud Daula, Silver Rupee, 11.32g, Muhammadabad Banaras Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1183/ RY 10 (KM# 36.2). 

Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

243� Suja ud Daula, Silver Rupee, 11.32g, Muhammadabad Banaras Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1184/ RY 11 (KM# 36.2). 

Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

244� Asaf ud Daula, Silver Rupee, 11.35g, Muhammadabad Banaras Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1187/ RY 15 (KM# 36.7). 

About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

245� Sa'adat Ali Khan, Silver Rupee (4), 11.16g, 11.15g, 11.14g, 11.13g, Muhammadabad Banaras Mint, in the name of Shah Alam II, AH 

1221/ RY 26, AH 1222/ RY 26, AH 1223/ RY 26 & AH 1224/ RY 26 (Master & Kapoor# 6.38,6.41, 6.44, 6.48). Very fine+ to extremely 

fine. 4 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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246� Ghazi ud din Haidar, Gold Asharfi, 10.72g, Dar ul Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1238/ RY 4, Obv: Crown flanked by 

rampart Lions holding flag, two upright Fish below, Rev: Persian legend (KM# 170.2, Master & Kapoor# 7.34). About uncirculated, 

extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,95,000-2,25,000

247� Ghazi ud din Haidar, Gold Asharfi, 10.73g, Dar ul Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1241/ RY 7, Obv: Crown flanked by 

rampart Lions holding flag, two upright Fish below, Rev: Persian legend (KM# 170.2, Master & Kapoor# 7.51). Tiny test marked on rim 

otherwise about extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,15,000-1,25,000

248� Ghazi ud din Haidar, Silver Rupee, 10.94g, Dar ul Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1235/ RY Ahad (Master & Kapoor# 

7.22). About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

249� Ghazi ud din Haider, Silver Rupee, 11.14g, Dar us Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1242/ RY 8, Crown flanked by rampant 

Lions holding flag, two upright Fish below on obverse (Master & Kapoor# 7.56). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

250� Wajid Ali Shah, Silver Rupee, 11.09g, Mulk Awadh Baitu us Sultanate Lakhnau Mint AH 1263/ RY 1, Parasol above crown flanked 
by Mermaids holding flag crossed swords below on obverse (KM# 365.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Bajranggarh

251� Jai Singh, Silver Rupee, 10.64g, Devnagari legend on both sides (KM# 6). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Bharatpur

252� Jaswant Singh, Silver Rupee, 11.08g, Braj Indrapur Mint, VS 1910, Obv: Portrait of Queen Victoria to left, Persian legend around, 
Rev: Persian legend, date, Star & Katar as a mint mark (KM# 157). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000

253� Jaswant Singh, Silver Nazarana Rupee, 12.64g, Braj Indrapur Mint, VS 1914/ 1858, Obv: Portrait of Queen Victoria to left, Persian 

legend around, Rev: Persian legend, date, Star & Katar as a mint mark (KM# 166.2). Jewellery loop.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
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Bikaner

254� Ratan Singh, Silver Rupee, 11.33g, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1229/ RY 31 (KM# 32). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Datia

255� Silver 1/2 Rupee, 5.43g, “Gaja Shahi”, RY 54 (KM# C# 37). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Devgarh Baria

256� Copper Paisa, 6.99g, Obv: Katar to upside & Sun, Rev: Devnagari legend (KM# 5). Very fine+, rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Dholpur

257� Silver Rupee, 11.05g, Gohad Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1250/ RY 29, Pistol (upside down) as a Mint mark (KM# C# 

12a.1). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine, rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

Garhwal

258� Gorkha Occupation - Girvan Yuddha, Silver Timsha, 2.17g, Shrinagar Mint, in the name of Muhammad Akbar II, RY Ahad. Very 

fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500- 2,000

Gwalior

259� Silver Rupee, 11.31g, Dar ul Fatha Ujjain Mint, in the name of Alamgir II, AH 1127/ RY 7 (KM# 212). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

260� Copper Heavy Unit, 17.91g, Bhilsa Mint, Obv: Katar in center within circle, Rev: Spire in center, Devnagari legend & date around. 

Patinated, extremely fine for type, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

Hyderabad

261� Nizam Ali Khan, Silver Rupees (2), 11.20g, 11.16g, in the name of Shah Alam II, AH 1185/ RY 11, AH 1195/ RY 22 (KM# 18). Very fine 
to very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

262� Silver Nazarana Rupee, 10.97g, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1238/ RY 17 (KM# C# 48a). Probably removed from jewellery 
loop otherwise very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

263� Afzal ad Daula, Silver Rupee, 11.07g, Farkhanda Bunyad Mint, in the name of Bahadul Shah II, AH 1274/ RY 18 (KM# C# 91). Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

Hyderabad Feudatories 

264� Aurangabad, Copper Toka Cash (6). Very fine to very fine+. 6 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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Indore

265� Silver Rupee, 11.22g, Malharnagar Mint, in the name of Alamgir II, RY 3. Complete Mint name on bottom of reverse. Extremely fine for 
type, very rare.

 The town of Indore was given the name 'Malharnagar' by Malhar Rao Holkar, the progenitor of the Holkar house which ruled till the 
merger of the princely state of Indore in India in 1948. Although the exact date of this conspicuous name change is not known, coins 
dating from RY Ahd of Alamgir II (1754-55) bearing the mint name 'Malharnagar' are known so it must have happened at a date earlier 
than this year. This was the first instance of a Maratha nobleman naming a jagir town after himself.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
Jaipur

266� Jai Singh II- Sawai Jai Singh, Silver Rupee, 11.13g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Muhammad Shah, RY 13, with a Trishul mark 
on obverse in the last line. (Unreported variety). Complete Mint name on bottom of reverse. Extremely fine, extremely rare.

� The mint at Jaipur became regularly functional towards the end of the rule of Muhammad Shah, so the RY seen on this coin is quite 
early. It corresponds to 1732-33. There were many important events that took place around this time - Jai Singh II started building his 
capital city of Jaipur in 1727 and in 1732, he completed several important buildings including the observatory and his palace. In the 
same year he was appointed the Subahdar of Malwa for the third time and visited Ujjain. In 1734, he performed an 'Ashwamedha' 
sacrifice. It is likely that this hitherto unknown variety of rupee was struck for one such event. It is also likely that it was perhaps struck, 
using the Jaipur rupee as a prototype in another Rajput kingdom, such as a thikana of Jaipur. Whichever way, this is an interesting coin 
for Jaipur enthusiasts.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

267� Madho Singh II, Gold Mohur, 10.90g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AH 1882/ RY 3 (KM# 150, D Haritwal# 
134). Very fine.  

Sold ` ................�Estimate: ` 56,000-60,000
268� Madho Singh II, Copper Nazarana Paisa, 16.72g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 1897/ RY 18 (KM# 132). 

Very fine+, rare. Sold ` ................�Estimate: ` 6,000-7,000

269� Man Singh II, Copper Nazarana Paisa, 6.34g, Sawai Jaipur Mint, with the name of George VI, AH 194X/ RY 22 (KM# 180). Extremely 

fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200- 1,500

Jaisalmer

270� Ranjit Singh, Silver (3), Akhey Sahi, Rupee (2) & 1/4 Rupee (1), 10.98g, 10.48g, 2.53g, in the name of Muhammad Shah, Frozen 
Year 22 (KM# 10.3, 8). Very fine. 3 coins.

Sold ` ................�Estimate: ` 2,000-2,500

271� Ranjit Singh, Silver Square Nazarana Rupee, 10.61g, Pseudo mint name Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, with the name of 

Queen Victoria, Frozen RY 22 (Not listed in KM). Extremely fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 55,000-60,000
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Jhabua

272� Gopal Singh, Copper (2), Paisa & 1/2 Paisa, 9.62g, 5.24g, Obv: Devnagari legend “Jhabua”, Rev: Date VS (19)36. Very fine, scarce. 

2 coins.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
Jodhpur
273� Anonymous Copper Takka, 21.45g, Dar ul Mansur Jodhpur Mint, AH 1205/ RY 35 (J Lingen# J.06.02). Fully decorated on both 

sides. Extremely fine, rare in this grade. 

Sold ` ................�Estimate: ` 4,000-5,000
Kashmir

274� Silver Rupees - Kham Rupee (4), 10.83g, 10.80g, 10.60g, 10.51g, Srinagar Mint, VS 1912, 1926, 1927, 1935, “JHS” in English on 
obverse (KM# Y# 13). Very fine, scarce. 4 coins.

 Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

275� Silver Rupees (6), Ranbir Singh (5), VS 1927, 1929 (2), 1930 & 1934, with English initial “JHS” (KM# Y# 16a,16b,21a) & Pertab 

Singh (1), VS 1946 (KM# Y# 24). Very fine to very fine+. 6 coins.

 Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
Kutch

276�  Pragmalji II, Silver (2), 5 Kori & 2 1/2 Kori, VS 1931/ AD 1875, with the name of Queen Victoria (RS# 181.24, 179.2). Very fine. 2 

coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000- 2,500

277� Rao Sri Khengarji, Silver 5 Kori (2), with the name of Edward VIII, VS 1993/ AD 1936 (KM# Y# 67, RS# 248.2). About extremely fine. 2 
coins.

Sold ` ................�Estimate: ` 2,000-2,500

278� Silver Kori (7), Bhojrajji, Khengarji II, Tamachiji, Pragamalji I, Gohadji I, Desalji II (2) (RS# 44.1, 52.1, 60.1, 76.1, 84.1, 155.9). Very 

fine to very fine. 7 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,200-3,500

279� Silver (4), Rao Sri Vijayrajji, 5 Kori, VS 1998/ AD 1942, with the name of George VI (RS# 271.1), Rao Khengarji III, 2 1/2 Kori, VS 

1992/ AD 1935 (RS# 232.39), Kori, VS 1992/ AD 1936 (RS# 231.16) & Rao Sri Madan Singhji, Silver Jaihind Kori, 4.69g, “Jai Hind”, 

VS 2004 (RS# 275.1). Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000- 4,000

Lunavada

280� Copper (3), Paisa (2), 8.31g, 8.09g, Obv: Lion, Rev: Date (KM# 10) & Obv: Lotus, Rev: Persian legend (KM# 12) & 1/2 Paisa (1), 3.84g, 

Obv: Lotus, Rev: Persian legend (KM# A12 type). Very fine to very fine+. 3 coins. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Maler Kotla
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281� Amir Khan, Silver Rupee, 9.88g, in the name of Ahmad Shah Durrani (KM# C# 14). Very fine, rare.

Sold ` ................�Estimate: ` 2,500-3,000

282� Ibrahim Ali Khan, Silver Rupee, 10.77g, in the name of Ahmad Shah Durrani (KM# Y# 6). Very fine.

Sold ` ................�Estimate: ` 1,500-2,000

283� Silver Rupees (4), 10.80g, 10.77g, 10.77g, 10.73g.  Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000- 6,000

Mewar

284� Fateh Singh, Silver (5), Complete Set of Rupee, 1/2, 1/4, 1/8 and 1/16 Rupee, VS 1985, Udaipur Mint, Milled coinage series, Obv: 

Devnagari legend “Dosti Landhan” Rev: Devanagari “Chitrakoot Udaipur”. Very fine to very fine+. 5 coins.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Mysore

285� Gold Narsimha Fanam (5), 0.39g, 0.38, 0.38g, 0.38g, 0.36g, Obv: Lord Narsimha, Rev: Legend (KM# C# 212). Very fine+ to extremely 
fine. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,500-7,000

286� Gold Narsimha Fanam (5), 0.38g, 0.38g, 0.38g, 0.38g, 0.37g, Obv: Lord Narsimha, Rev: Legend (KM# C# 212). Very fine+ to 
extremely fine. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,500-7,000

287� Gold Narsimha Fanam (5), 0.38g, 0.38g, 0.38g, 0.38g, 0.38g, Obv: Lord Narsimha, Rev: Legend (KM# C# 212). Very fine+ to 
extremely fine. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,500-7,000

288� Gold Narsimha Fanam (5), 0.38g, 0.38g, 0.37g, 0.37g, 0.34g, Obv: Lord Narsimha, Rev: Legend (KM# C# 212). Very fine+ to 
extremely fine. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,500-7,000

289� Dewan Purnaiya, Copper 12 1/2 Cash, 5.64g, Obv: Shardul Myatical Tiger, Rev: Persian & Kannada legend (KM# C 186). Extremely 

fine.
Sold ` ................�Estimate: ` 2,000-2,500

290� Krishna Raja Wodeyar, Silver 1/4 Rupee, 2.78g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 45 (KM# C# 207). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Radhanpur

291� Zorawar Khan, Silver Rupee, 11.53g, with the name of Queen Victoria, AH 1289/ AD 1872 (KM# 11). Very fine for type, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

292� Zorawar Khan, Silver 8 Anna- 1/2 Rupee, 5.75g, with the name of Queen Victoria, AH 1291/ AD 1872 (KM# 10). Very fine+ for type, 

rare.
 Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

Rewa

293� Vishvanath Singh, Copper (2), 2 Paisa & Paisa, 13.99g, 7.39g, Obv: Legend “Sikka Rewa” in center, Rev: Legend (KM# 17 & 18). 

Very fine, scarce. 2 coins.
 Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

Travancore

294� Karthika Thirunal Rama Varma, Gold Anataraya Fanam, 0.38g (B Sarasan# 171). Extremely fine, rare.

Sold ` ................�Estimate: ` 5,000-7,000

295� Sree Mulam Thirunal Rama Varma, Copper 1/4 Chuckram, 2.40g, Obv: “Kal Chuckram” in Malayalam, Rev: Decorated sudarsana 
chakram (B Sarasaran# 225). Very fine for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000
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296� Bala Rama Varma II, Silver Chitra 1/2 Rupee, ME 1114, Obv: Conch Shell in sprays, Rev: Legend & date (KM# 64). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
297� Bala Rama Varma II, Silver Chitra 1/2 Rupee, ME 1114, Obv: Conch Shell in sprays, Rev: Legend & date (KM# 64). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Indo Portuguese

298� D Filipe II, Bazaruco, 1.96g, Obv: Crowned arms, Rev: Cross and Date (Gomes# 17.01). Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Indo Dutch

299� Gold Pagoda, 3.42g, Obv: Lord Venkateshwara standing within a decorated frame with a Shankh in his upper left hand and Chakra in 
the upper right hand. Lower hands show Mudra, Rev: Weakly visible legend (G Prabhu Early Colonial Period Venkateshwara Pagoda). 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 17,000-18,000

300� Gold Pagoda, 3.39g, Obv: Standing figure of Lord Vishnu, Rev: Granulated (P. Steven# 1.2, KM# 288). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 17,000-18,000

301� Gold Fanam, 0.36g, Obv: Degenerated figure of Goddess Kali, Rev: Devnagari legend “Rama Raya” not visible (KM# 48). Extremely 

fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

302� Copper Stuiver, 28.80g, Negapatnam Mint, Obv: Crude facing figure of Goddess kali, Rev: Mint name Negapatnam written in Tamil 

(KM# 28). Very Fine.

Sold ` ................�Estimate: ` 7,000-8,000

Indo French

303� Arkat, Silver Rupees (4), 11.44g, 11.37g, 11.32g, 11.24g, in the name of Shah Alam II, AH 1199/ RY 24, AH 1204/ RY 29, AH 1221/ RY 

43 & AH 1220/ RY 45 (KM# 15). Very fine to very fine+. 4 coins
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

304� Silver Fanon, 1.52g, Obv: Fleur de lis, Rev: Pearled crown (KM# 44). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

East India Company- Bengal Presidency

305� Bareilly, Silver Rupees (4), 11.10g, 11.07g, 11.06g, 11.05g, in the name of Shah Alam II, AH 1217/ RY 37, AH 1218/ RY 37, AH 1219/ 

RY 37, AH 1220/ RY 37, Persian letter “Wa” for Henry Wellesley (P Steven# 8.14). Very fine to very fine+. 4 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

306� Murshidabad, Gold Mohur, 12.36g, Milling Grained right, Pseudo Mint name Murshidabad but struck at Calcutta, in the name of Shah 

Alam II, AH 1202/ RY 19. Extremely fine.
Sold ` ................�Estimate: ` 65,000-70,000
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307� Murshidabad, Silver Set of 4, Rupee, 1/2, 1/4 & 1/8 Rupee, 10.29g, 5.53g, 2.85g, 1.37g, in the name of Shah Alam II, Rupee AH 1196/ 

RY 19 balance all RY 19. Fine to very fine. 4 coins

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

308� Murshidabad, Silver Rupees (2), 11.45g, 11.45g, in the name of Shah Alam II, AH 118X/ RY 11, AH 118X/ RY 12 (KM# 84.2). Very fine. 

2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

309� Murshidabad, Silver 1/8 Rupees (2), 1.44g, 1.42g, in the name of Shah Alam II, RY 5 & 6 (KM# 81.1). Very fine+, scarce. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

310� Muhammadabad Banaras, Silver Rupee, 11.34g, in the name of Shah Alam II, AH 1190/ RY 17, Obv: Darogah's marks & stylized 

Fish, Rev: Flower (KM# 40.1, P Steven# 7.25). Extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

311� Muhammadabad Banaras, Silver Rupees (12), in the name of Shah Alam II, AH 11XX/ RY 17-24, AH 1198/ RY 17-26, AH 1199/ RY 17-

26, AH 1200/ RY 17-27, AH 1202/ RY 17-30, AH 1205/ RY 17-33, AH 1208/ RY 17-35, AH 121(0)/ RY 17-37, AH 121(0)/ RY 17-37, AH 

1214/ RY 17-46, AH 1216/ RY 17-43, AH 1218/ RY 17-46, stylized Fish as a mint mark (KM# 40.1). Very fine+ to extremely fine. 12 

coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000

312� Muhammadabad Banaras, Silver 1/4 Rupee, 2.79g, in the name of Shah Alam II, RY 40 (KM# 35, P Steven# 7.118, Prid# 282). Very 

fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

313� Shahjahanabad, Silver, Nazarana Rupee, 11.02g, Ceremonial Issue, in the name of Shah Alam II, AH 1221/ RY 48, Roses and 

thistles on both the sides, issued after Lord Lake's recapture of Delhi in the Second Maratha War (KM# 714). This wreath combination 

“A/I” Not listed in P Steven. Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

East India Company- Bombay Presidency

314� Mumbai, Silver Rupees (8), in the in the name of Muhammad Shah, AH 11XX/ RY 3, AH 11XX/ RY 5, RY 6, RY 7, AH 11XX/ RY 11, AH 

114X/ RY 14, AH 11XX/ RY 17, AH 115X/ RY 25 (KM# 163). Very fine to very fine+. 8 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

315� Copper Copperoon, 14.03g, Obv: The shield of arms of the company with Lions in the first and fourth quarters, scrolls around it within a 
beaded circle, surrounded by the legend, Rev: Legend “MONETA BOMBAY ANGLICI REGIMS” within beaded circle surrounded by 
legend (P Steven # 1.53 to 1.61). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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East India Company- Madras Presidency

316� Chinapattan, Silver Rupees (3), 11.57g, 11.51g, 11.29g, in the name of Aurangzeb (1), AH RY 4X (KM# A289), in the name of 

Muhammad Shah (2) (KM# G302). Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

317� Chinnapattan, Silver Rupee (2), 11.58g, 11.55g, in the name of Aurangzeb, RY 4X (KM# A289) & Muhammad Shah (KM# G302). Very 
fine to very fine+. 2 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

318� Arkot, Silver Rupee, 11.48g, in the name of Muhammad Shah, AH 113X/ RY 8, Six pointed Star as a Mint mark. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

319� Gold Star Pagoda, 3.38g, Obv: Lord Vishnu standing, Rev: Star in granulated field (KM# 303). Very fine+.

Sold ` ................�Estimate: ` 17,000-18,000

British India

320� Victoria Queen, Silver Rupees (5), “Dot Verities”, 4 dots, 5 dots, 6 dots & 10 dots (2pcs) 1862. About very fine to very fine+. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

321� Victoria Queen, Copper 1/2 Anna (2), 1862. Uncleaned, about very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200- 1,500

322� Victoria, Silver 1/4 Rupees (3), 1876, 1891, 1898. About very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

323� Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1878, Calcutta Mint. About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-8,000

324� Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1878. Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500- 2,000

325� Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1883, 1884. Fine+. 2 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800- 1,000

326� Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1889, Bombay Mint. Very fine. 

  Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

327� Edward VII, Silver Complete Set of 4, Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee, & 2 Anna, 1908. About extremely fine to extremely fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

328� George V, Silver Complete Set of 4, Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee, & 2 Anna, 1914. About extremely fine to extremely fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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329� George V, Copper 1/4 Anna (32), 1919. Packed in Khaki Paper Roll. About uncirculated to uncirculated. 32 coins roll.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

330� George V, Silver 1/2 Rupees (5), 1930, About very fine to very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

331� George V, Copper 1/4 Anna (32), 1936. Packed in Khaki Paper Roll. Uncirculated. 32 coins roll.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

332� George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint, without Mint mark (Prid# 233). Uncirculated, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

333� George VI, Silver (5), 1/2 Rupees (2), 1939, 1/4 Rupees (3), 1940. About very fine to about uncirculated. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-1,800

334� George VI, Copper 1/4 Anna (32), 1941. Packed in Khaki Paper Roll. About uncirculated to uncirculated. 32 coins roll.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

335� George VI, Nickel Brass 1 Anna (32), 1942. Packed in Khaki Paper Roll. About uncirculated to uncirculated. Vedigree Spots. 32 coins 

roll.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Republic of India

336� 1950, Uncirculated Set of 7, Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee, 2 Anna, 1 Anna, 1/2 Anna & 1 Pice, in Brown card board, Bombay Mint 

(RB# 1). In immaculate condition, exceedingly rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 90,000-1,00,000

337� 1954, Proof Set of 7, Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee, 2 Anna, 1 Anna, 1/2 Anna & 1 Pice (Regular Issue), in Cream cardboard, 

Bombay Mint (RB# 3). In immaculate condition, exceedingly rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,00,000-1,25,000

338� 1969, Proof Set of 9, Rupees 10, 1 & Paise 50, 20 (Gandhi), Paise 10, 5, 3, 2, & 1 (Regular), “Mahatma Gandhi Centenary”, 

Bombay Mint (RB# 16). With outer cover little torned. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

339� 1970, Uncirculated strip of regular issue, Set of 8, Rupee, Paise 50, 25, 10, 5, 3, 2, 1, Bombay Mint (RB# 25). In original plastic 

pouch Brown packing, Diamond Dot as mint mark. In immaculate condition, within original packaging.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
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340� 1970, Proof set of 9, Rupees 10 & Paise 20 (F.A.O.), Rupee 1, Paise 50, 10, 5, 3, 2 & 1 (Regular), “Food for All”, Bombay Mint (RB# 

23). In acrylic case, in immaculate condition, within original packaging, fragile outer cover.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000

341� 1971, VIP Proof Set of 9, Rupees 10, & Paise 20 (F.A.O.), Rupee, Paise 50, 10, 5, 3, 2, & 1 (Regular), “Food for All”, Bombay Mint 

(RB# 30). In acrylic case, packed in brown box, in immaculate condition, within original packaging.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-40,000

342� 1972, Proof set of 9, Rupees 10 & 1, with mint emblem, “25th Anniversary of Independence”, Bombay Mint (RB# 31). In acrylic 

case, in immaculate condition, within original packaging.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-14,000

343� 1973, Proof set of 10, Rupees 50, 10 & 1, Paise 50, 25, 10, 5, 3, 2, & 1, with mint emblem, “Grow More Food”, Bombay Mint (RB# 

35). In acrylic case, in immaculate condition, within original packaging.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-14,000

344� 1974, Proof set of 10, Rupees 50, 10 & 1, Paise 50, 25, 10, 5, 3, 2, & 1, with mint emblem, “Planned Families Food for All”, Bombay 

Mint (RB# 41). In acrylic case, in immaculate condition, within original packaging.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-14,000

345� 1975, Proof Set of 10, Rupees 50, 10 & 1, Paise 50, 25, 10, 5, 3, 2, & 1, with mint emblem, “Equality, Development, Peace”, Bombay 

Mint (RB # 48). In acrylic case, in immaculate condition, within original packaging. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-14,000

346� 1976, Proof Set of 10, Rupees 50, 10 & 1, Paise 50, 25, 10, 5, 3, 2, & 1, with mint emblem, “Food and work for all”, Bombay Mint 

(RB# 55). In acrylic case, in immaculate condition, within original packaging.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-14,000

347� 1977, Proof Set of 10, Rupees 50, 10 & 1, Paise 50, 25, 10, 5, 3, 2, & 1, with mint emblem, “Save for Development”, Bombay Mint 

(RB# 62). In acrylic case, in immaculate condition, within original packaging.

Sold ` ....................... Estimate: ` 14,000-15,000
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348� 1978, Proof Set of 10, Rupees 50, 10 & 1, Paise 50, 25, 10, 5, 3, 2, & 1, with mint emblem, “Food & Shelter for All”, Bombay Mint 

(RB# 67). In acrylic case, in immaculate condition, within original packaging.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-16,000

349� 1979, Proof Set of 10, Rupees 50, 10 & 1, Paise 50, 25, 10, 5, 3, 2, & 1, with mint emblem, “Happy Child Nation's Pride”, Bombay 

Mint (RB#71). In acrylic case, in immaculate condition, within original packaging.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-11,000

350� 1980, Proof set of 4, Rupees 100, 10, Paise 25 & 10, with Mint emblem, “Rural Women's Advancement”, Bombay Mint (RB# 77). In 

acrylic case, in immaculate condition, within original packaging.

Sold ` ....................... Estimate: ` 14,000-15,000

351� 1981, Proof set of 4, Rupee 100, 10 & Paise 25, 10, with mint emblem, “Word Food Day”, Bombay Mint (RB# 83). In Acrylic case with 

Brown cardboard inside, in immaculate condition, within original packaging.

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-14,000

352� 1981, Proof, Rupees 100, “International Year of The Child” (RB# 89). In acrylic case, in immaculate condition, within original 

packaging. Rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-16,000

353� 1981, Proof- Piefort, Rupees 100, “International Year of The Child” (RB# 90). In acrylic case, in immaculate condition, within 

original packaging. Extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,00,000-1,20,000

354� 1982, Proof set of 4, Rupees 100, 10, 2 & Paise 50 with mint emblem, “IX Asian Games”, Bombay Mint (RB# 91). In acrylic case, in 

immaculate condition, within original packaging. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-11,000

355� 1982, Proof set of 4, Rupees 100, 10, 2 & Paise 50, with mint emblem, 'National Integration', Bombay Mint (RB# 97). In acrylic case, 

in immaculate condition, within original packaging.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-11,000

356� 1985, Proof Set of 4, Rupees 100, 10, 2 & Paise 50, with mint emblem “Reserve Bank of India Golden Jubilee”, Bombay Mint (RB# 

103). In Acrylic case, in immaculate condition, within original packaging, outer box little torned.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
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357� 1985, Proof Set of 4, Rupees 100, 20, 5 & Paise 50 with Mint emblem, “Indira Gandhi”, Bombay Mint, (RB# 110). In acrylic case, with 

red cardboard inside, in immaculate condition, within original packaging. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000

358� 1985, Proof Set of 3, Rupees 100, 10 & 1, with mint emblem, “International Youth Year”, Calcutta Mint, (RB# 116). In acrylic case, in 

immaculate condition, within original packaging, little dirt on outer box.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-16,000

359� 1986, Proof Set of 3, Rupees 100, 20, & Paise 50, with mint emblem, “Fisheries”, Bombay Mint, (RB# 122). In acrylic case, in 

immaculate condition, within original packaging. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-14,000

360� 1987, Proof Set of 3, Rupees 100, 20 & 1, with Mint emblem, “Small Farmers”, Bombay Mint (RB# 133). In acrylic case, with red 

cardboard inside, in immaculate condition, within original packaging.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

361� 1989, Proof set of 4, Rupees 100, 20, 5 and Rupee, with Mint emblem, “Jawaharlal Nehru birth centenary”, Bombay Mint (RB # 

134). In Acrylic Stand, in immaculate condition, within original packaging, with outer box.

Sold ` ....................... Estimate: ` 14,000-15,000

362� 1989, Proof set of 4, Rupees 100, 20, 5 & 1, with mint emblem “Jawaharlal Nehru birth centenary”, Bombay Mint, (RB# 135). In 

acrylic case, in immaculate condition, within original packaging, with outer box.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
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363� 1991, Proof set of 3, Rupees 10, 5 and Rupee, with Mint emblem, “37th common Wealth Parliamentary conference”, Bombay 

Mint (RB # 143). In blister pack, in immaculate condition, within original packaging.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

364� 1991, Proof Set of 3, Rupees 5, 2 & 1, with Mint emblem, “India Tourism Year”, Bombay Mint (RB# 150). In blister pack, in 

immaculate condition, within original packaging, the outer box with minor dirt spots.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

365� 1992, Proof Set of 4, Rupees 100, 50, 10 & 1, with Mint emblem, “Golden Jubilee Quit India Movement”, Bombay Mint (RB# 160). 

In blister pack, in immaculate condition, within original packaging.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

366� 1994, Proof, Rupees 100, “75th Anniversary of International Labour Organisation”, Bombay Mint (RB# 174). In blister pack, in 

immaculate condition, within original packaging.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

367� 1996, Proof Set of 4, Rupees 100, 50, 10 & 2, “Sardar Vallabhbhai Patel” with Mint emblem, Mumbai Mint (RB# 180). In blister pack, 

in immaculate condition, within original packaging, the outer box with minor dirt spots.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

368� 1996, VIP set of 2, Rupees 5, "2nd International Crop Science Congress", Calcutta Mint (RB# 186). In blue flat velvet box with 

outer paper cover, one lock is broken otherwise immaculate condition. Rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-17,000

369� 1997, Proof Set of 4, Rupees 100, 50, 10 & 2, “Netaji Subhas Chandra Bose Centenary”, Calcutta Mint, with Mint emblem (RB# 

191). In acrylic case, in immaculate condition, within original packaging, the outer box with minor dirt spots.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-16,000
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370� 1997, Proof Set of 2, Rupees 50 & Paise 50, with Mint emblem, “50th Anniversary of India's Independence”, Mumbai Mint (RB# 

203). In blister pack. In immaculate condition, within original packaging, the outer box with minor dirt spots.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

371� 1998, Proof Set of 4, Rupees 100, 50, 10 & 2, with Mint emblem, “Deshbandhu Chittaranjan Das”, Calcutta Mint (RB# 212). In 

acrylic case, in immaculate condition, within original packaging.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

372� 1998, Proof Set of 4, Rupees 100, 50, 10 & 2, “Sri Aurobindo- All Life is Yoga”, Mumbai Mint (RB# 206). In blister pack, in 

immaculate condition, within original packaging.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-16,000

373� 1999, Proof Set of 3, Rupees 100, 50 & 2, “Chattrapati Shivaji”, Mumbai Mint (RB# 220). In blister pack, in immaculate condition, 

within original packaging.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

374� 1999, Proof set of 2, Rupees 100 & 1, with mint emblem, “Saint Dnyaneshwar”, Kolkata Mint (RB# 228). In acrylic case, in 

immaculate condition, within original packaging.
Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

375� 2000, Proof Set of 2, Rupees 50 & 2, “Golden Jubilee of Supreme Court”, Mumbai Mint (RB# 233). In blister pack, in immaculate 

condition, within original packaging. Rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-14,000

376� 2000, VIP Proof Set of 2, Rupees 50 & 2, with Mint emblem, “Golden Jubilee of Supreme Court”, Mumbai Mint (RB# 236). In Acrylic 

case, in immaculate condition, within original packaging.
Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000
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377� 2001, Proof Set of 4, Rupees 100, 50, 10 & 2 with mint emblem, “Dr. Shyama Prasad Mookerjee Centenary”, Kolkata Mint (RB# 

237). In blister pack, in immaculate condition, within original packaging.

Sold ` ....................... Estimate: ` 14,000-15,000

378� 2001, Proof Set of 2, Rupees 100 & 5, “Bhagwan Mahavir- 2600th Janm Kalyanak”, Mumbai Mint (RB# 241). In blister pack, in 

immaculate condition, within original packaging.

Sold ` ....................... Estimate: ` 14,000-15,000

379� 2002, Proof set of 3, Rupee 100, 10 & 1, “Loknayak Jayaprakash Narayan”, Mumbai Mint (RB# 244). In blister pack, in immaculate 

condition, within original packaging.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000

380� 2002, Proof Set of 4, Rupees 100, 50, 10 & 2, “Sant Tukaram”, Kolkata Mint (RB# 248). In blister pack, in immaculate condition, 

within original packaging.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-16,000

381� 2003, Proof Set of 2, Rupees 100 & 2, “150 Glorious Years- Railways”, Kolkata Mint (RB# 251). In blister pack original strike, in 

immaculate condition, within original packaging.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

382� 2003, Proof Set of 3, Rupees 100, 10 & 1, “Veer Durgadass”, Mumbai Mint (RB# 258). In blister pack, in immaculate condition, within 

original packaging.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
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383� 2003, Proof Set of 3, Rupees 100, 10 & 1, “Maharana Pratap,”, Mumbai Mint (RB# 262). In blister pack, in immaculate condition, 

within original packaging.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

384� 2004, Proof Set of 2, Rupees 100 & 1, “150 Years of India Post”, Kolkata Mint (RB# 265). In blister pack, in immaculate condition, 

within original packaging. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

385� 2004, Proof Set of 2, Rupees 100 & 5, “Bharat Ratna Shri K. Kamaraj”, Mumbai Mint (RB# 271). In blister pack, in immaculate 

condition, within original packaging.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

386� 2004, Proof Set of 2, Rupees 100 & 2, “150 Years of Telecommunications”, Kolkata Mint (RB# 276). In blister pack. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

387� 2005, Proof Set of 2, Rupees 100 & 5, “Lalbahadur Shastri Birth Centenary”, Kolkata Mint (RB# 282). In blister pack, in immaculate 

condition, within original packaging. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

388� 2005, Proof Sets of 2, Rupees 100 & 5, “75 Years of Dandi March”, Mumbai Mint (RB# 287). In blister pack, in immaculate condition, 

within original packaging. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

389� 2006, Proof set of 2, Rupees 100 & 5, “Mahatma Basaveshwara”, Mumbai Mint (RB# 292). In blister pack, in immaculate condition, 

within original packaging. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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390� 2006, Proof Set of 2, Rupees 100 & 5, “200 Years of State Bank of India”, Kolkata Mint (RB# 296). In blister pack.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

391� 2006, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 5, “200 Years of State Bank of India”, Kolkata Mint (RB# 298). In blister pack.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

392� 1985, Copper Nickle, Paise 50, Error- Die shift, “Death of Indira Gandhi”, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Indira Gandhi facing right, 

Denomination & date (KM# 67.1). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

393� 1985, Copper Nickle, Paise 25, Error- Die shift, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Denomination & date (KM# 49.1). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

394� 1986, Aluminum, Paise 20, Error- Die shift, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Denomination & date (KM# 44). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

395� 1986, Aluminum, Paise 5, Error- Die shift, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Denomination & date (KM# 23a). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

396� 1987, Aluminum, Paise 10, Error- Die shift, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Denomination & date. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Foreign

397� Burma, Mindon Min, Silver 1 Mu, Obv: Burmese peacock, Rev: Value within Oak Wreath (KM# 7). Very fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

398� Burma, Mindon Min, Silver 1 Mu, Obv: Burmese peacock, Rev: Value within Oak Wreath (KM# 7). Very fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

399� Burma, Mindon Min, Silver 1 Mu, Obv: Burmese peacock, Rev: Value within Oak Wreath (KM# 7). Very fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

400� Burma, Mindon Min, Silver 1 Mu, Obv: Burmese peacock, Rev: Value within Oak Wreath (KM# 7). Very fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

401� Burma, Mindon Min, Silver 1 Mu, Obv: Burmese peacock, Rev: Value within Oak Wreath (KM# 7). Very fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

402� Great Britain, Silver Trade Dollar, 26.98g, 1930, Bombay Mint, Obv: Britannia standing, Rev: Oriental design on cross (KM# T5). 

Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,800-4,000
403� Nepal, Tribhuvana Bir Bikram, Silver 2 Mohur, 11.18g, 1878, Obv: Sri Tribhuvan Bir Bikram Shahdev, Rev: “Shree Shree Shree 

Gorkhanath” in segments of outside circle, “Shree 3 Bhavani” in segments within the inner circle (KM# 695). Very fine+.

Sold ` ................�Estimate: ` 2,000-2,500

404� United Kingdom, George III, Copper 1 Penny, 55.65g, 1797, Obv: Laureate and draped bust of King George III right, legend around 

on raised rim, Rev: Seated figure of Britannia left, with trident and shield in left hand, olive branch in right, sea behind with ship to left, 

legend above and date below on raised rim (KM# 618). Fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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405� United States, Silver 1 Dollar, 1922, Obv: Capped head of Liberty left, headband with rays, Rev: Eagle standing right on rock, wings 

folded, seen from the back, branch in talons, rays behind, PEACE below (KM#150). Slab & Graded by NGC as MS 65.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,500-9,000

Token and Badges

406� East India Company, Recruiting Token, Copper, 3.43g, Soho Mint, Obv: Artillery Man on Horseback to Left Legend above, Rev: 

Apply at no. 35 Soho Square London in the centre, and Wanted for The East Indies above, (Prid# 398). About extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

*407�Habib Bank, Silver 5 Tola Bar, 58.43g, Obv. Lion wielding a sword, with the name of the bank, Rev: Legend in English and 999 

Fineness, the last digit 9 engraved instead of minted. Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,500-5,000

*408�Devakaran Nanjee- Dena Bank, Silver 20 Tola Bar, 233.54g, Fine 999.1, Minted by H M Mint Bombay, legend in English on obverse, 

last 2 digit of fineness is incused. Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

*409�Devakaran Nanjee- Dena Bank, Silver 10 Tola Bar, 116.69g, Fine 999, Minted by H M Mint Bombay, standing figure of Goddess 

Lakshmi on obverse. Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000

*410�The Bombay Mercantile Co. Op. Bank, Silver 5 Tola Bar, 58.36g, Fine 999, Obv. Logo of bank & legend in English, Rev: Legend in 

Gujrati. Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,500-5,000

411� Silver of 1 Tola Token, 6.88g, Manilal Chimanlal & Co. Bombay, Diamond type, Obv: Star logo, English legend around, Rev: 

Diamond Fine. Struck from Gold Tola Token die. Extremely fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

412� Mahatma Gandhi, Silver Token, 40.78g, Obv: Portrait of Mahatma Gandhi, Devnagari legend around, Rev: Map of undivided India, 

date 1947, oblique milling. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

413� Mahatma Gandhi, Silver Token, 24.23g, Obv: Portrait of Mahatma Gandhi, Devnagari legend around, Rev: Charkha, Devnagari 

legend. Plain edge. About uncirculated. Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

414� Subhash Chandra Bose, Silver Fantasy Rupee, Obv: Bust of Subhash Chandra Bose with his signature, English legend around, 

Date 23rd January 1897, Rev: English legend “Aarzi Hukumat Azahind, Jai Hind”, Ek Rupaya, 1943, Tiger roaring to right. Milled 

edge, extremely fine. 

Sold ` ................�Estimate: ` 3,000-4,000

415� Canteen Token, Copper,1.92g, Ammunition Factory, Kirkee. About extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200
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Medal

416� The Seringapatam Medal, Copper, 54.47g, 1799, Soho Mint, Obv: The British lion trampling the Indian Tiger called Tipu, Rev: Battle 
scene of the British with the army of Tipu Sultan, AH 1213, AD 4 May 1799. Extremely fine+, very rare. 

� These Medals were awarded to the officers of the British Indian Army which fought in the battle of Seringapatan against Tipu Sultan.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

417� Claude Martin, Copper Medal, 61.51g, 1867, Obv: High relief Bust to right with the legend, Rev: Recipient's name within wreath with 

legend (Puddester# 836.3.2). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

418� Patiala, Yuvaraj Marriage Medal, Silver, 24.85g, Obv: Bust of Bhupendra Singh & Prince Yadavendra Singh, Rev: Devnagari 

“Yuvaraj Vivaha” & Gurumukhi legend “Fagun 1989, 1933 AD” (T Mc# 228). Without suspender. Fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

419� Sirohi, Maharo Tejsinghji Weighment Medal, Silver, 14.26g, Obv: Portrait of child Maharo Tejsinghji facing front, English legend "H 
H MAHARAO TEJSINGHJI OF SIROHI" around, Rev: English legend in eight lines “TO/COMMEMORATE/ HIS/ SILVER 
WEIGHMENT/ ON HIS PREMIER VISIT/AT ABU ROAD/ 2ND AUGUST/ 1946, V & CO” below line (T Mc# 242). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

420� Victoria, Golden Jubilee Medal (2), White Metal, 23.70g, 22.05g, 1889, Portrait of Queen Victoria on obverse. Very fine to very fine+. 

2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

421� Japan, War Medal, 75.40g, Obv:  Director-General Prince Takehito, Rev: Imperial Military Servicemen Support Association 

Commemorative, Meiji 37-38' (= 1904-1905). Issue between Japan and Russia War. Slight dent on edge otherwise very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

422� George V Coronation Miniature Medal, Silver, 4.68g, 1911, Obv: Conjoined busts of George V and Queen Mary, Rev: Crowned 

Royal cipher. With suspender & Ribbon. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

423� Aga Khan III, Silver Medal, 15.66g, 1935, Obv: Bust of the H.H. Aga Khan in his full regalia, Golden Jubilee 1885, Imamat 1935, Rev: 

Persian legend (Puddester #935.1). Very fine+ with suspender. 

 Sir Sultan Muhammed Shah, Aga Khan III (November 2, 1877 - July 11, 1957) was the 48th Imam of the Nizari Ismaili community.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

44

416

417

419
421



424� Jaipur, Man Singh II, Silver Jubilee Bronze Medal, 30.29g, Obv: Bust of Maharaja Man Singh II to right, Rev: Coat of arms of the 

state with legend “Rajat Jayanti” and date “1922-1947” at bottom. About uncirculated. These Medallions in Copper & Silver supposed 

to be Morden strucked. 

Sold ` ................�Estimate: ` 2,500-3,000

425� Leonardo Da Vinci, Silver Proof, 62.48g, Obv: Leonardo Da Vinci facing front, Date, Rev: Depiction of the famous painting of Vinci 

“The last supper”. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

426� Portuguese, Bronze Medal, 57.66g, “400th Anniversary- Vasco da Gama, Route to India, 1898”, Obv: Bust of Vasco da Gama 

within wreath, date below, Rev: Portuguese ships of the da Gama's maritime expedition within roped border, globe and shields below. 

About uncirculated, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

427� Portuguese, Discovery of India in 1498, Bronze Medal, 202.06g, Obv: Vasco Da Gama, with Armillary sphere set on base to the left 

and San Gabriel his ship for the voyage to India to the right, Rev: Discovery of the ocean way to India inscribed in Portuguese around 

the coat of arms. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

428� 5th Centennial of Portuguese Discovery of India, Large Bronze Medal, 273.90g, Obv: Bust of Vasco Da Gama, Rev: Illustrates the 

route taken by Vasco Da Gama departing from Portugal in 1497, going around the African continent and reaching Calicut in 1498. Very 

high relief. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

429� Portuguese, Vasco Da Gama, Second Viceroy of India Vasco Da Gama, Rectangle Heavy Bronze Medal, 193.30g, Obv: Full 

length Vasco Da Gama in European attire, with legend 'II Vice-Rei Da India' and his signature at bottom, Rev: His date and place of 

birth and death, and his governance in India. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,500-5,000
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430� Portuguese, Calicut, Tin Medal, 80.41g, Obv: Scene of Vasco Da Gama meeting the Zamorin king of Calicut, Rev: Sword, Spear, 

Helmet and legend “OS LUSIADAS”. Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,500-5,000

431� Portuguese, Vasco da Gama, Silver Medal, issued by the Birmingham Mint, Obv: Portrait of Vasco da Gama with legend, Rev: 

Details of his voyage, packaged within a booklet. Extremely fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,500-6,000

432� Portuguese, Goa, Bronze, 213.17g, Vasco da Gama, “500th Anniversary of Discovery of India”, Obv: King Dom Manuel with his 

date 1495-1521, Rev: Vasco Da Gama in the foreground with his sailing ship in the background, Vasco Da Gama discovers maritime 

way to India inscribed above. Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

433� Portuguese, Vasco da Gama, Rectangular Heavy Bronze Medallion, 276.48g,1972, Obv: Scene of Vasco Da Gama meeting the 

Zamorin king of Calicut in his palace, Rev: Legend in Portuguese and a Seraph. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,500-5,000

434� Portuguese, Calicut, Vasco da Gama, Heavy Bronze Medallion, 276.71g, 1972, Obv: Scene of Vasco Da Gama meeting 

Portuguese King Manuel I, Indian attendants carrying perfume etc as present and legend in Portuguese " Audience of D. Manuel a 

Gama", Rev: Various maritime objects and a verse from Portuguese epic Os Lusiadas by poet Luis Camos. Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,500-5,000

435� Portuguese, Vasco da Gama, Silver Medal, Proof, 1975, First day cover with hand stamp of Calicut 3.10.75., along with a Silver 

Medal to commemorate the 500th Anniversary of Vasco da Gama, Obv: Portrait of Vasco Da Gama and ships docked in a port. Very 

fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

436� Portuguese, Silver Medal, 18.81g, Commemorating the Silver Jubilee of Banco Nacional Ultramarino, the Bank responsible for 

issuing currency notes in Portuguese colonies, 1889, Obv: Ship and legend and date, Rev: 25 Anos. Extremely fine. In original box of 

issue.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
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437� Portuguese, Bronze Medal, 209.54g, Commemorating the Centenary of Banco Nacional Ultramarino, the Bank responsible for 

issuing currency notes in Portuguese colonies, 1864 to 1964, Obv: Each man standing signifying Industry, Agriculture Commerce, a 

map in the background identifying Goa, Daman and Diu. Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

438� Portuguese, Bronze Medallion, 150.67g, Salsete, The Varca Church, Obv: Church building and legend in two lines around “GOA 

SALSETE IGREJA DE VARCA”, Rev: History of the monument. Extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

439� Sultanate of Oman- Khimji Ramdas Medal, Proof, Gold Gilt on Silver, 30.20g, Obv: Portrait and legend around. Rev: Ships and Coat 

of Arms of the Sultanate of Oman and Legend. Rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Paper Money

440� Indo Portuguese, Goa, 500 Rupias, Type 12.34, Signed P-2 A-4, Two cancellation hole (R IMP# 12.34.3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

441� Indo Portuguese, Goa, 500 Rupias, Type 12.34, Signed P-2 A-7, Two cancellation hole (R IMP# 12.34.6). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

442� Indo Portuguese, Goa, 100 Rupias, Type 12.33, Signed P-2 A-4, Two cancellation hole (R IMP# 12.33.3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

443� Indo Portuguese, Goa, 100 Rupias, Type 12.33, Signed P-2 A-7, Two cancellation hole (R IMP# 12.33.6). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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444� Indo Portuguese, Goa, 50 Rupias, Type 12.32, Signed P-2 A-2, Two cancellation hole (R IMP# 12.32.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

445� Indo Portuguese, Goa, 50 Rupias, Type 12.32, Signed P-2 A-4, Two cancellation hole (R IMP# 12.32.3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

446� Indo Portuguese, Goa, 50 Rupias, Type 12.32, Signed P-2 A-5, Two cancellation hole (R IMP# 12.32.4). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

447� Indo Portuguese, Goa, 50 Rupias, Type 12.32, Signed P-2 A-7, Two cancellation hole (R IMP# 12.32.6). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

448� Indo Portuguese, Goa, 50 Rupias, Type 12.32, Signed P-2 A-8, Two cancellation hole (R IMP# 12.32.7). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

449� Indo Portuguese, Goa, 20 Rupias, Type 12.31, Signed P-2 A-5, Two cancellation hole (R IMP# 12.31.4). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

450� Indo Portuguese, Goa, 10 Rupias, Type 12.30, Signed P-2 A-2, Two cancellation hole (R IMP# 12.30.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

451� Indo Portuguese, Goa, 10 Rupias, Type 12.30, Signed P-2 A-3, Two cancellation hole (R IMP# 12.30.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

452� Indo Portuguese, Goa, 100 Escudos, Type 12.37, Signed G-4 A-15 (R IMP# 12.37.6). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

453� Indo Portuguese, Goa, 60 Escudos, Type 12.36, Signed G-4 A-4 (R IMP# 12.36.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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454� Indo Portuguese, Goa, 30 Escudos, Type 12.35, Signed G-4 A-12 (R IMP# 12.35.3). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

455� Indo Portuguese, Goa, 1000 Escudos, Type 12.40, Signed G-4 A-13, One cancellation hole (R IMP# 12.40.4). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

456� Indo Portuguese, Goa, 600 Escudos, Type 12.39, Signed G-4 A-14, Two cancellation hole (R IMP# 12.39.5). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

457 � Indo Portuguese, Goa, 300 Escudos, Type 12.38, Signed G-4 A-14, Two cancellation hole (R IMP# 12.38.5). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

458� Indo Portuguese, Goa, 100 Escudos, Type 12.37, Signed G-4 A-15, One cancellation hole (R IMP# 12.37.6). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

459� Indo Portuguese, Goa, 60 Escudos, Type 12.36, Signed G-4 A-4, Two cancellation hole (R IMP# 12.36.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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460� Rupees 1000, 1st issue, Type 7.12, Signed Hyder Nawaz Jung (Sign 2), Prefix AA, Dated 1 Tir 1341 Fasli (R IPM# 7.12.1, prefix 
AA-AB). Printed in London by Waterlow & Sons. Slabbed and graded by PMG as 40 Extremely Fine NET.

Sold ` ................�Estimate: ` 1,75,000-2,00,000
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461� George VI, Rupees 5, 2nd issue, Type 4.4, Front face, Signed C.D. Deshmukh, Prefix D/82, Serial number in Red (R IPM# 4.4.2). 

Dirt on both sides, central fold, about very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

462� George VI, Rupees 5, 2nd issue, Type 4.4, Front face, Signed C.D. Deshmukh, Prefix D/89, Serial number in Red (R IPM# 4.4.2). 

Dirt on both sides, central fold, about very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

463� Rupees 2000, 2016, 2017, Fancy Number 1000000, 999999, Signed Urjit R. Patel, Prefix 3FL, 4LD. Very fine+. 2 notes. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

464� Rupees 1000, 2011, Fancy Number 1000000, Signed D Subbarao, Prefix 3/DP, 'R' inset. Slab & Graded by PCGS as Genuine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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465� Rupees 500, 2013, Fancy Number 1000000, Signed D Subbarao, Prefix 9/GV. Slab & Graded by PCGS as Genuine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

466� Rupees 100, 2013, Fancy Number 1000000, Signed D Subbarao, Prefix 2/VP. Slab & Graded by PCGS as Genuine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

467� Rupees 100 (2), Type 6.7.4, Signed H.V.R. Iyengar, Prefix AA/0 & P C Bhattacharya, Prefix AC/82, Serial Number in Red (R IPM# 
6.7.4.1, 6.7.4.2). Very fine+. 2 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

468� Rupees 100 (2), Type 6.7.4, Signed P C Bhattacharya, Prefix AB/71, AC/46, Serial Number in Red (R IPM# 6.7.4.2). Very fine+. 2 
Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

469� Rupees 100 (2), Type 6.7.4, Signed H.V.R. Iyengar, Prefix AA/0, AA/26, Serial Number in Red (R IPM# 6.7.4.1). Very fine+. 2 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

470� Rupees 100 (2), Type 6.7.4, P C Bhattacharya, Prefix AB/86, AC/66, Serial Number in Red (R IPM# 6.7.4.2). Very fine+. 2 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

471� Rupees 10, 2011, Fancy Number 1000000, Signed D Subbarao, Prefix 12/A. Slab & Graded by PCGS as Genuine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

472� Persian Gulf issue, Rupee 1, Type 6.12.1, Signed A K Roy, Prefix Z/10, Inset B (R IPM# 6.12.1.1). Dirt on both sides, fold in centre, 

fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Large Lots

473� Western Kshatrapas, Silver Drachmas (38), various kings and types. Very fine to very fine+. 38 coins.�
Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-14,000

474� Kalachuris of Ratnapur, Jagapala, Silver Pana (14), Obv: Stylized Goddess Lakshmi seated facing, Rev: Devnagari legend “Sri 

Jaga/ Pala” in two lines (Joe Cribb ND Vol. 27-28). Very fine to very fine+. 14 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

475� Silver Rupees (15), Muhammadabad Banaras Mint, all different coins of different authorities with numerous and all different years 
and varieties. About extremely fine. 15 coins Sold ` ....................... Estimate: ` 14,000-15,000

476� Mysore, Copper (12), various denominations and types. Very fine to very fine+. 12 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

477 Copper (12), Hindu Kings of Kashmir (5), Sikh (2), Mysore, Tipu Sultan (2), Kutch, (3). Various types and denominations. Very fine 

to very fine+. 12 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

 

End of Sale........
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CONDITIONS OF SALE

1.     Statutory Note: Antiques over 100 years old cannot be taken 
out of India without the permission of the Director General, 
Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi 110011.

2.  Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of  
items sold. 

3.  Delivery against payments, 

4.  Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft 
(favouring OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money 
can be deposited directly in our ICICI A/c-003205004383, 
Dadar, Mumbai Branch. (Intimate us payment detail by 
phone, SMS or email about the same). Buyers are requested to 
please make sure of total bill amount including commission, 
taxes & shipping before making payment. 

5.   Indicates Exportable Items*

6.  Currency of Sale: Indian Rupees

7.  Subject to Mumbai Jurisdiction 

8.  The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In the 
event of any dispute, the auctioneer shall have absolute 
discretion to determine the dispute and may put up again and 
re-sell the disputed lot. 

9. The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, 
to combine any two or more lots, or to withdraw lots from the 
sale without giving any reason. The bidding shall be regulated 
at the absolute discretion of the auctioneer who shall have the 
right to refuse any bid/s. 

10. All lots are put up for sale subject to any reserve price that may 
be imposed by the seller. 

11. Bidding commissions for anyone unable to attend the auction 
in person may be carried out by the auctioneer without charge, 
but “buy” commissions will only be accepted if the auctioneer is 
given absolute discretion. 

12. The buyer of any lot shall immediately notify his name and 
address to the auctioneer and if required,

 (A)  provide bank or other credit references; and

 (B)  pay the full purchase price, or a fractional deposit as may 
be determined at the discretion of the auctioneer.

13. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors 
of description. Neither the auctioneer nor the seller shall give 
warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any 
fault or error of description. All statements as to the items sold, 
whether made in catalogues, during the course of the auction, 
or otherwise, are statements of opinion only, and are not and 
shall not be taken to be statements or representations of fact. 
The auctioneer reserves the right in forming his opinion, to 
consult and rely upon any expert or authority considered by him 
reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have 
been wrongly described in any material aspect, the buyer may 
reject the same, provided that he shall have given notice of 

intention to do so and shall have returned the same to the 
auctioneer within seven (7) days from the day of the sale. 
Under no circumstances will the auctioneer be liable for any 
costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of 
any lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit 
whatsoever. Bidders are advised to scrutinize the lots they 
bid for. 

14. The auctioneer acts solely as an agent and shall not be 
responsible for any default by either the buyer or the seller or 
for any action or claim which may arise in respect of any lot. 

15. Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their 
purchases at the time of delivery. The auctioneer cannot be 
held responsible for any discrepancy which might be 
discovered after the lots have been removed from either the 
action room or the auctioneer's premises. 

16. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe 
custody of any lots left for more than seven (7) working days 
after the date of sale, and reserves the right to charge storage 
and re-sell by auction or privately, and without notice to the 
buyer, any lots not removed from his premises within fourteen 
(14) days from the date of sale. Buyers shall not be entitled to 
remove lots from the auction room during the course of the 
auction. 

17.  Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. 

18.   Any part of the purchase price left outstanding after the action 
pursuant to Condition 5, shall be paid in full within seven (7) 
days of the date of auction. Without prejudice to any rights, the 
auctioneer reserves the right to charge interest on any overdue 
payment at the rate of  2 ½ %  per month. 

19. A Buyer's Premium of 12.50% Plus GST 5.00% on 
Numismatic Items Plus 2.25% GST on Buyers  Total 19.75% 
Premium.

20. By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of 
these Conditions and shall be bound by them.

21. These Conditions shall take effect and be construed in 
accordance with Indian law.

22.  As per income Tax Amended Section 206C (w.e.f. 
01.06.2016) if the Consideration (or any part of it) is 
received in cash for sale or any goods/provision of any 
service exceeding .̀ 2 lac( Two Lacs). TCS @ 1% will be 
deducted. and the buyer  have to provide PAN CARD 
details.

Estimates: The estimate figures below each lot are the auctioneer's 
estimation of an expected price only. These estimates are not 
representative of a reserve price and are published only as a 
guide to buyers. Bidders may bid within the estimate or above 
the estimate, however, bids which are less than the low 
estimate will not be considered by  the auctioneer. 

Consign your material to get best Possible Prices. 

Buy from our Online Fixed Price eShop

Auction No. 92 - Saturday, 18th December 2021
We are now accepting consignments for our forthcoming Auction at Kolkata  
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